
1

KATALOG PRACÍ VE VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH A SPRÁVĚ;
KATALOG SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

5. aktualizované vydání (březen 2023)

2. aktualizace k 1. 7. 2024

ČÁST PRVNÍ – ZAŘAZOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD

Oddíl B – Katalog prací

 Nařízení vlády č. 167/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 302/2014 Sb., 
o katalogu správních činností, ve znění pozdějších předpisů

Str. 85 Do výčtu novel nařízení vlády č. 222/2010 Sb. se na konec textu doplňuje text 
„č. 167/2024 Sb.“.

Str. 4 Díl 1.03 včetně nadpisu zní:

 „Díl 1.03 Informační a komunikační systémy
 1.03.01 Projektový manažer informačních a komunikačních systémů 9–14
 1.03.02 Analytik informačních a komunikačních systémů 9–14
 1.03.03 Architekt informačních a komunikačních systémů 11–15
 1.03.04  Správce informačních a komunikačních systémů a systémový 

inženýr 5–14
 1.03.05 Vývojář informačních a komunikačních systémů 11–15
 1.03.06 Testovací specialista informačních a komunikačních systémů 9–13“

Str. 4 V dílu 1.04 se doplňuje povolání „1.04.15 Energetický manažer 8–11“.

Str. 8 V dílu 2.10 povolání 2.10.20 se ve sloupci Platová třída číslo „8“ nahrazuje čís-
lem „9“.

Str. 8 V dílu 2.10 se doplňuje povolání „2.10.37 Vedoucí úřadu územního samospráv-
ného celku 10–15“.

Str. 10 V dílu 2.16 se doplňuje povolání „2.16.09 Školský logoped 11–13“.

Str. 12 V dílu 2.19 se doplňuje povolání „2.19.48 Odborný pracovník správy zdravotnic-
kých informací 9–12“. 

Nabylo účinnosti 
1. července 2024



2

Str. 126 Díl 1.03 včetně nadpisu zní:

 „DÍL 1.03 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY

 Pro potřeby katalogu prací ve veřejných službách a správě byla zavedena legislativní 
zkratka pro informační a komunikační systémy, kterými se zde rozumí souhrn:

  technických a programových prostředků umožňující tvorbu, vyhledávání, zobra-
zování, výměnu, zpracování, uchovávání, zpřístupňování, přenos a využívání 
dat a informací, které je možné také nazvat informačními technologiemi, 

  informačních systémů a
  kybernetické bezpečnosti.

 Informační a komunikační systémy odstupňované v jednotlivých platových třídách 
podle jejich složitosti jsou předmětem práce všech povolání uvedených v tomto dílu 
katalogu prací ve veřejných službách a správě. Podle druhu činnosti (procesu), kte-
rá se v rámci životního cyklu těchto systémů děje (projektování, analýzy, architektu-
ra, správa, vývoj, testování), jsou práce s těmito systémy zařazeny do platových tříd 
v povoláních uvedených v tomto dílu. 

 1.03.01  PROJEKTOVÝ MANAŽER INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
 SYSTÉMŮ

 V povolání Projektového manažera informačních a komunikačních systémů jsou 
soustředěny práce spočívající v komplexní koordinaci přípravy a realizace projektů 
v oblasti informačních a komunikačních systémů, které nebylo vzhledem k jejím 
specifikům možné zařadit do obecného povolání 1.01.12 Koordinační, projektový 
a programový pracovník, ve kterém se zařazují do platových tříd práce, jejichž před-
mětem je komplexní koordinace přípravy a realizace ostatních projektů. 

 V 9. a 10. platové třídě nejsou ještě zařazeny koordinační práce na projektech 
přípravy a realizace projektů informačních a komunikačních systémů, ale práce 
orga nizačně technického charakteru, které přispívají práci projektového manažera 
a podporují ji. 

 9. platová třída
1.  Administrace projektů v oblasti informačních a komunikačních technologií 

jako souhrnu technických a programových prostředků umožňující tvorbu, 
vyhledávání, zobrazování, výměnu, zpracování, uchovávání, zpřístupňo-
vání, přenos a využívání dat a informací, informačních systémů nebo 
kybernetické bezpečnosti (dále jen „informační a komunikační systémy“). 
Konsolidace a příprava projektové dokumentace a další práce a aktivity 
k podpoře zajištění realizace projektu. (33433, 35120)

 10. platová třída
1.  Administrace celostátních projektů v oblasti informačních a  komunikačních 

systémů s případným mezinárodním prvkem a s vysokými nároky 
na  způsob organizačního, finančního, personálního a provozního zajištění 
a na konsolidaci a přípravu projektové dokumentace. Poskytování pod-
pory při zajišťování přípravy a realizace projektů v oblasti informačních 
a komunikačních systémů, vytváření komunikačních matic a organizace 
projektových schůzí. (33433, 35120)



3

 11. platová třída
1.  Komplexní koordinace přípravy a realizace projektů specifických částí 

informačních a komunikačních systémů, vytváření projektové dokumen-
tace, harmonogramů, řízení kapacit projektů, analýz, řešení rizik a tvorby 
reportů ohledně stavu projektů. (24340)

 12. platová třída
1.  Komplexní koordinace přípravy a realizace komplexních projektů informač-

ních a komunikačních systémů se zásadním dopadem do hlavní činnosti 
organizace. (24340)

 13. platová třída
1.  Komplexní koordinace přípravy a realizace komplexních projektů informač-

ních a komunikačních systémů s krajskou nebo obdobně širokou územní 
nebo celostátní působností. (24340)

 14. platová třída
1.  Komplexní koordinace přípravy a realizace komplexních rozsáhlých projek-

tů informačních a komunikačních systémů zajištujících realizaci stěžejních 
cílů státních politik nebo politik Evropské unie, například v oblasti finanční 
a rozpočtové, obrany, bezpečnosti, zaměstnanosti, sociálního zabezpečení 
nebo zdravotní. (24340)

 1.03.02 ANALYTIK INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH SYSTÉMŮ

 Práce Analytika informačních a komunikačních systémů spočívají v soustředění 
a posouzení věcných uživatelských požadavků z hlediska jejich realizace prostřed-
nictvím informačních a komunikačních systémů. 

 V 9. a 10. platové třídě nejsou ještě zařazeny bezprostřední a komplexní analytické 
činnosti, ale zejména práce, které těmto činnostem poskytují podporu. 

 9. platová třída
1.  Podpora analytických prací pro tvorbu informačních a komunikačních 

systémů menšího rozsahu, s jednoduchým nebo žádným uživatelským roz-
hraním, s minimálním počtem rozhraní na okolní systémy a jednoduchým 
procesem. (35120)

2.  Sběr a analýza uživatelských požadavků, rizik a dat a jejich příprava 
pro vyhodnocování. Poskytování podpory při provádění analýz nástrojů 
a  programového vybavení pro tvorbu informačních a komunikačních sy-
stémů. (35120)

 10. platová třída
1.  Podpora analytických prací pro tvorbu informačních a komunikačních 

systémů většího rozsahu, s více uživatelskými rozhraními, s vyšším počtem 
rozhraní na okolní systémy a složitými procesy. Sběr, analýza a vyhodnoco-
vání uživatelských požadavků pro tvorbu informačních a komunikačních 
systémů. Provádění analýz bezpečnostních rizik. (35120)

 11. platová třída
1.  Provádění věcných, procesních, bezpečnostních, aplikačních, datových, pro-

vozních, dopadových a dalších analýz uživatelských požadavků  určených 



4

pro tvorbu informačních a komunikačních systémů menšího rozsahu, 
s jednoduchým nebo žádným uživatelským rozhraním, s minimálním 
počtem rozhraní na okolní systémy a jednoduchým procesem. Provádění 
analýz kybernetických rizik. (25110)

 12. platová třída
1.  Provádění věcných, procesních, bezpečnostních, aplikačních, datových, pro-

vozních, dopadových a dalších analýz uživatelských požadavků určených 
pro tvorbu informačních a komunikačních systémů s více uživatelskými 
rozhraními, s vyšším počtem rozhraní na okolní systémy a složitými procesy. 
(25110)

2.  Optimalizace procesů při tvorbě informačních a komunikačních systémů 
s více uživatelskými rozhraními, s vyšším počtem rozhraní na okolní sys-
témy a složitějšími procesy použitelnými pro další rozvoj, provoz a splnění 
cílů v oblasti informačních a komunikačních systémů a tvorba dokumentací 
a modelů podle závěrů věcných, procesních, bezpečnostních, aplikačních, 
datových, provozních a dopadových analýz uživatelských požadavků. (25110)

3.  Provádění analýz kybernetických rizik nad legislativně stanovenou regu-
lovanou službou. (25110)

 13. platová třída
1.  Koordinace analytických činností zahrnující věcné, procesní, bezpečnostní, 

aplikační, datové, provozní a dopadové analýzy rozsáhlé soustavy infor mač-
ních a komunikačních systémů s celostátní topologií a jejich infrastruktury 
se zásadním významem pro jejich provoz, provádění analýz dlouhodobé 
strategie informačních potřeb a informační a komunikační infrastruktury, 
analýz vývoje, provozu, inovací a údržby soustavy informačních a komu-
nikačních systémů a jejich harmonizace s celostátní informační politikou 
a dalšími mezinárodními požadavky. (25110)

2.  Navrhování obecných postupů a metodik analýz informačních a komunikač-
ních systémů v rámci resortů a provádění dohledu nad dodržováním 
schválených postupů a metodik. Systematické řízení rizik nad závazně 
stanovenou regulovanou službou. (25110)

 14. platová třída
1.  Komplexní koordinace analytických činností v oblasti informačních a ko-

mu  nikačních systémů u subjektů s rozsáhlým vnitřním členěním na orga-
nizační složky státu s celostátní působností a ovlivňující jednání nejširších 
skupin obyvatelstva a s případným mezinárodním dopadem, tvorby doku-
mentací a nejsložitějších modelů vystihujících závěry z komplexních analýz 
použitelných pro další rozvoj, provoz a splnění cílů těchto informačních 
a komunikačních systémů. (25110)

 1.03.03 ARCHITEKT INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH SYSTÉMŮ

 V povolání Architekt informačních a komunikačních systémů jsou soustředěny prá-
ce se zásadním vlivem na rozvoj těchto systémů spočívající: 

 1. v tvorbě architektury všech složek informačních a komunikačních systémů 
(informačních technologií, informačních systémů, kybernetické bezpečnosti) 
i architektury těchto systémů jako celku,

 2. ve vytváření informační koncepce různých subjektů.



5

 11. platová třída
1.  Vytváření, rozvoj a navrhování architektury informačních a komunikačních 

systémů menšího rozsahu s jednoduchým uživatelským rozhraním, s mi-
nimálním počtem rozhraní na okolní systémy a s jednoduchým procesem, 
navrhování, rozvoj a specifikace definovaných rozhraní, struktur, aplikač-
ních vrstev, bezpečnostních prvků zajišťujících ochranu dat, databázové 
struktury, datových toků, migračních a zálohovacích plánů, navrhování 
komponent a definování a vytváření základních modelů a výstupů. (25110, 
25210, 25230, 25290)

2.  Hodnocení a stanovování programovacích prostředků nebo nových tech-
nologií, jejich analýza a návrh začlenění a implementování do vybraných 
informačních systémů menšího rozsahu s jednoduchým uživatelským roz-
hraním, s minimálním počtem rozhraní na okolní systémy a jednoduchým 
procesem. (25120, 25210, 25230, 25290)

3.  Tvorba informační koncepce orgánu veřejné správy s lokální působností. 
(24223, 24340, 25110, 25210, 25230, 25290)

 12. platová třída
1.  Vytváření, rozvoj a navrhování architektury informačních a komunikač-

ních systémů s více uživatelskými rozhraními, s vyšším počtem rozhraní 
na okolní systémy a složitějšími procesy, návrh a tvorba aplikačních rozhra-
ní, bezpečnostních prvků zajišťujících ochranu dat, databázové struktury, 
datových toků, migračních a zálohovacích plánů, komplexní integrace 
s jinými systémy a navrhování programového vybavení nebo informačních 
služeb. (25110, 25210, 25230, 25290)

2.  Hodnocení a stanovování složitých a náročných programovacích prostředků 
nebo nových technologií včetně bezpečnostních technologií a principů, 
jejich analýza a návrh začlenění a implementování do informačních sy-
stémů s více uživatelskými rozhraními, s vyšším počtem rozhraní na okolní 
systémy a složitějšími procesy. (25110, 25120)

3.  Tvorba koncepce informačních a komunikačních systémů. (25110, 25210, 
25230, 25290)

4.  Tvorba informační koncepce územního orgánu veřejné správy. (25110, 25210, 
25230, 25290)

 13. platová třída
1.  Tvorba informační koncepce orgánu veřejné správy s krajskou nebo obdobně 

širokou územní působností nebo s celostátní působností. (24223, 24340, 
25110, 25210, 25230, 25290)

2.  Tvorba koncepce bezpečnostní architektury informačních a komunikačních 
systémů s krajskou nebo obdobně širokou územní nebo celostátní působ-
ností. (25110, 25210, 25230, 25290)

3.  Navrhování a zpracovávání středně komplexních projektů vývoje nebo 
vytváření, rozvoj a navrhování architektury informačních a komunikač-
ních systémů se složitými procesy a hierarchickou strukturou, s vysokým 
množstvím uživatelských rozhraní a vazeb na jiné systémy, nebo s kraj-
skou nebo obdobně širokou územní nebo celostátní topologií s rozsahem 
architektonického modelu do 500 prvků/vazeb v relevantních vrstvách 
architektury, jejich harmonizace s celostátní informační politikou a dalšími 



6

mezinárodními požadavky včetně zpracovávání komplexních návrhů řešení 
nebo komplexních architektonických návrhů za datovou, bezpečnostní, 
integrační a provozní oblast těchto informačních a komunikačních systémů. 
(25110, 25210, 25230, 25290)

4.  Celostátní metodické usměrňování, posuzování tvorby, rozvoje a využívání 
informačních a komunikačních systémů a jejich architektury ve veřejné 
správě a poskytování metodické podpory pro dodržování schválené archi-
tektury ve veřejné správě. (25110, 25210, 25230, 25290)

5.  Koordinace centrálních služeb nad prostorovými daty. Koordinace harmo-
nizace prostorových dat a služeb v rámci Evropské unie. (25210)

 14. platová třída
1.  Tvorba informační koncepce subjektů s rozsáhlým vnitřním členěním 

na organizační složky státu s celostátní působností a ovlivňující jednání 
nejširších skupin obyvatelstva, zahrnující tvorbu strategie rozsáhlé sou-
stavy informačních systémů, vytváření dlouhodobé strategie informačních 
potřeb a informační a komunikační infrastruktury, koordinace vývoje, pro-
vozu, inovací a údržby soustavy informačních a komunikačních systémů 
a zajišťování její harmonizace s celostátní informační politikou a dalšími 
mezinárodními požadavky. (25110, 25210, 25230, 25290)

2.  Tvorba architektury a vývoje centrálních a rozsáhlých informačních služeb 
subjektů veřejné a státní správy se složitým vnitřním členěním s celostátní 
působností a ovlivňující jednání nejširších skupin obyvatelstva nebo urče-
né pro speciální a vysoce odborné využití, s rozsahem architektonického 
modelu do 5000 prvků/vazeb (na všech vrstvách architektury). Koordinace 
vzájemného, řízeného a bezpečného propojování subjektů veřejné a státní 
správy, komunikace subjektů veřejné a státní správy s jinými subjekty 
ve vnějších sítích, například internetem nebo komunikační infrastrukturou 
Evropské unie. (25110, 25210, 25230, 25290)

3.  Tvorba celostátní strategie vytváření, rozvoje a architektury informačních 
systémů. Koordinace vývoje aplikačních vybavení provázaných informač-
ních systémů poskytující a využívající služby elektronizace veřejné správy 
(eGovernment) jako celku. (25110, 25210, 25230, 25290)

 15. platová třída
1.  Tvorba informační koncepce České republiky. (25110, 25210, 25230, 25290)
2.  Tvorba komplexní architektury úřadu nebo subjektu obsahující více 

rozsáhlých a centrálních informačních systémů nebo služeb nebo jiného 
subjektu s rozsahem modelu architektury (na všech vrstvách architektury) 
nad 5000 prvků a vazeb. (25110, 25210, 25230, 25290)

 1.03.04  SPRÁVCE INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH SYSTÉMŮ 
A SYSTÉMOVÝ INŽENÝR

 V povolání Správce informačních a komunikačních systémů a systémový inženýr 
se soustřeďují práce spočívající v operační obsluze prostředků (zejména periferií) 
informačních a komunikačních systémů (práce s daty) a zajišťování jejich pro-
vozu a uživatelské podpory (5. až 9. platová třída). Nejnáročnější práce tohoto 
typu jsou zařazeny do 10. platové třídy, ve které jsou již zařazeny práce spočívají-
cí v zavádění a zajišťování správy (funkčnosti a bezpečnosti) částí informačních 
a  komunikačních systémů. Od 11. platové třídy výše jsou zařazeny práce spočívající 



7

v instalaci, zavádění, správě a řešení problémů různě složitých informačních a ko-
munikačních systémů.

 5. platová třída
1.  Provádění jednodušších činností při obsluze standardních informačních 

a komunikačních technologií, jako například zadávání a úprava textů, 
jednoduché nastavování, stahování a vkládání příloh. (41100)

 6. platová třída
1.  Obsluha informačních systémů, například vyhledávání informací a export 

dat. (41323)

 7. platová třída
1.  Zajišťování provozu a podpory koncových uživatelů u menších informačních 

a komunikačních systémů. (41323)
2.  Obsluha informačních systémů nebo počítačových prostředků jako tiskáren 

nebo jiných periferií s využíváním speciálních znalostí k danému systému 
nebo technologii a řešení úloh spojených s provozem tohoto systému podle 
dané specifikace a metodiky. (41323) 

3.  Provádění administrativních úkonů podporujících provoz informačních 
systémů, například tvorby výkazů a speciálních reportů. Vytváření provoz-
ních analýz nebo dokumentace pro podporu různých programů a propagací.
(41321, 41322, 41323)

 8. platová třída
1.  Zajišťování základní funkčnosti a bezpečnosti informačních a komunikač-

ních systémů, zajišťování jejich optimálního vytížení a řešení incidentů 
spojených s infrastrukturou a provozem aplikace. Zajišťování provozu 
bezpečnostních technologií. (35110, 35120, 35130)

2.  Zajišťování provozu vyššího počtu podpůrných periferií jako tiskáren a jiné-
ho hardware včetně poskytování podpory více než 50 koncovým uživatelům 
těchto zařízení. (35120)

3.  Poskytování podpory koncovým příp. dalším uživatelům při vytváření 
reportů ze zdrojové báze dat v rámci datové základny a systémové správy 
dat. (35120, 35130)

 9. platová třída
1.  Zajišťování funkčnosti a bezpečnosti informačních a komunikačních sy-

stémů jako celku. Kontrola a zajišťování korektního procesního zpracování 
dat a zajišťování validity systémových dat. (35120)

2.  Zajišťování provozu databází, řešení uživatelských přístupů a sledování 
vytížení prostředků. (35120, 35130)

3.  Organizace dílčího provozu informačních a komunikačních systémů a za-
jišťování komplexní obsluhy speciálních počítačových aplikací a síťového 
prostředí počítačů podle návodů a provozní dokumentace technologie 
zpracování dat. (35110, 35120, 35130)

 10. platová třída
1.  Stanovování a organizování způsobů a postupů využívání programového vy-

bavení, multimediálních a komunikačních systémů, síťového  prostředí apod. 



8

včetně zajišťování jejich provozní správy a bezpečnosti a poskytování 
podpory koncovým uživatelům těchto systémů a technologií. Podpora 
a zajišťování podpůrné techniky a aplikací, jako je instalace, nastavení 
programového vybavení nebo infrastruktury pro chod větší organizace 
s více než 100 uživateli. (35110)

2.  Zavádění informačních a komunikačních technologií dle provozní doku-
mentace. (35110)

3.  Zajišťování provozu, kontroly a monitoringu rozsáhlých databázových 
systémů. Zajišťování provozu bezpečnostních technologií a realizace bez-
pečnostního dohledu. (35110, 35120, 35130)

4.  Zajišťování správy, funkčnosti a bezpečnosti lokálního síťového prostředí, 
monitorování a diagnostika sítí, definování a přidělování adres uživatelům 
a propojování na další sítě. (35130)

 11. platová třída
1.  Zajišťování správy informačních a komunikačních systémů, metodické 

usměrňování uživatelů, zajišťování podpory uživatelům, definování jejich 
požadavků a problémů a navrhování jejich řešení se všemi účastníky správy 
systému, například se správou operačních systémů databází, síťového pro-
středí a bezpečnostních technologií, případně s dodavateli. (25220, 25230)

2.  Tvorba plánů, norem a postupů změn provozu a údržby informačních a ko-
munikačních systémů, jejich provozní a bezpečnostní testování, příprava 
a realizace modifikací a zajišťování jejich integrity a poskytování podpory 
uživatelům. (25220)

3.  Definování jednodušších síťových vazeb a protokolů mezi aplikacemi, jejich 
nastavování a realizace. (25220)

4.  Instalace a nastavování složitého programového vybavení pro systémy 
složené z více částí a určené pro 1000 a více uživatelů. (25140)

 12. platová třída
1.  Správa informačních a komunikačních systémů se složitými procesy a hie-

rarchickou strukturou, s vysokým množstvím uživatelských rozhraní a roz-
hraní a vazeb na jiné systémy, s krajskou nebo obdobně širokou územní nebo 
celostátní topologií a jejich harmonizace s celostátní informační politikou 
a dalšími mezinárodními požadavky včetně správy datové, bezpečnostní, 
integrační a provozní oblasti těchto informačních a komunikačních systémů. 
(25220, 25230)

2.  Zajišťování řešení projektů informačních a komunikačních systémů, pro-
gramového vybavení nebo informačních služeb, které jsou nezávislé na ji-
ných informačních systémech nebo mají na ně omezené vazby, případně 
jsou kombinované s dalším externím nákupem a zavedením informačního 
systému nebo rozvojem jejich provozu a údržby včetně zpracovávání plánů, 
norem a postupů změn provozu a údržby, testování, přípravy a realizace 
modifikací a zajišťování jejich integrity a poskytování podpory uživatelům. 
(25220)

3.  Koordinace správy rozsáhlých centrálních databází včetně jejich navrhování. 
(25210)

4.  Přebírání, aplikace, ověřování, uvádění do provozu a správa složitých síťo-
vých prostředí, například u globálních hierarchických síťových prostředí, 



9

navrhování propojení na další systémy informačních a komunikačních 
technologií. (25230)

5.  Definice potřeb, posuzování, vyhodnocování a správa a řešení rozsáhlých 
projektů změn provozu a údržby informačních systémů, programového 
vybavení nebo informačních služeb, které jsou nezávislé na jiných informač-
ních systémech nebo na ně mají omezené vazby, případně jsou kombinova-
né s dalším externím nákupem a zavedením informačního systému nebo 
rozvojem jejich provozu a údržby. (25220)

6.  Optimalizace využívání informační a komunikační infrastruktury a instalo -
vá ní nových prvků a modulů informačních a komunikačních technologií, 
například operačních systémů a jejich nadstaveb, programovacích pro-
středků, vývojových nástrojů programovacích jazyků, multimediálních 
systémů, komunikačních systémů, bezpečnostních technologií, informač-
ních systémů, databází nebo vědeckých, vědeckotechnických, technických, 
inženýrských, grafických, kancelářských a jiných aplikací pro koncového 
uživatele a sítí a databází na úrovni resortu. (25110)

7.  Instalace a nastavování složitého programového vybavení pro systémy, které 
jsou nezávislé na jiných informačních systémech nebo na ně mají omezené 
vazby. (25140)

 13. platová třída
1.  Koordinace přípravy a realizace komplexních projektů vývoje informačních 

a komunikačních systémů nebo informačních služeb, které jsou víceuživa-
telské a na vysoké systémové úrovni, zpracovávání plánů, norem, postupů 
změn provozu a údržby, provozní testování, bezpečnostní testování, příprava 
a realizace modifikací a zajišťování jejich integrity a poskytování podpory 
uživatelům. (25220)

2.  Definice potřeb, posuzování, vyhodnocování a výběr komplexních projek tů 
vývoje složitých víceuživatelských informačních, komunikačních a bez-
pečnostních systémů a síťových prostředí vysoké systémové úrovně s celo-
státním dopadem. (25110)

3.  Komplexní správa složitých víceuživatelských informačních systémů a síťo-
vých prostředí vysoké systémové úrovně v rámci rezortů s rozsáhlým vnitř-
ním členěním na organizační složky státu s celostátní působností a ovlivňu-
jící jednání nejširších skupin obyvatelstva, přebírání, ověřo vání a uvádění 
do provozu informačních systémů, bezpečnostních technologií a síťových 
prostředí, zajišťování jejich optimálního využívání a vývoj jejich speciálních 
částí. (25220, 25230)

4.  Instalace a nastavování programového vybavení provázaných informačních 
systémů poskytujících a využívajících služby veřejné správy jako celku. 
(25140)

 14. platová třída
1.  Samostatné řešení složitých problémů výkonnosti, bezpečnosti a dostup-

nosti služeb souvisejících s nasazováním a provozem komplexu různých 
technologických komponent a platforem. (25110, 24340)

2.  Návrh, implementace, kontrola a hodnocení dodržování smluvních podmí-
nek provozu včetně úrovně provozního zabezpečení služeb (SLA), včetně 
návrhu a implementace nápravných opatření. (25110, 24340)



10

 1.03.05 VÝVOJÁŘ INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH SYSTÉMŮ

 Nejnáročnější samostatná činnost spočívající ve vývoji a programování (progra-
mátor) nových aplikací, částí i celých informačních a komunikačních systémů je 
soustředěna v povolání Vývojář informačních a komunikačních systémů.

 11. platová třída
1.  Vývoj, programování a úprava jednoduchých aplikací a programových částí 

na základě vstupní odborné dokumentace, provádění jasných a jednodu-
chých programovacích činností v určitém programovém vybavení za účelem 
vytváření nebo úpravy konkrétní funkce aplikace. (35110, 25120, 25140)

 12. platová třída
1.  Vývoj, programování a úprava aplikací nebo jejích samostatných programo-

vých částí na základě vstupní odborné dokumentace. Implementace da-
tových modelů, rozhraní a sestavování podpůrných a provozních skriptů 
aplikace. (25120, 25140)

 13. platová třída
1.  Vývoj, programování a úprava aplikací s přesahem a integrací do více sys-

témů a s víceuživatelským rozhraním, složitým datovým modelem a velkým 
množstvím integrací s okolními systémy. Tvorba vývojové dokumentace 
a návrhu optimálního programového vybavení. (25120, 25140)

2.  Vývoj bezpečnostních technologií systémů s celostátní působností nebo 
specializovaných nástrojů pro podporu testingu, provozu, nebo optimalizaci 
a zvýšení efektivnosti systému. Implementace složitých datových modelů, 
rozhraní a aplikačních částí nebo sestavování složitých migračních, pro-
vozních či bezpečnostních skriptů. (25110, 25120, 25140)

 14. platová třída
1.  Koordinace vývoje a programování složitých informačních a komunikačních 

systémů s víceuživatelským rozhraním, složitým datovým modelem a vel-
kým množství integrací s okolními systémy, tvorby vývojové dokumentace 
a návrhu optimálního programového vybavení nebo navrhování složitých 
informačních a komunikačních systémů veřejné správy (eGovernment) 
s celostátní architekturou. (25120, 25140)

2.  Koordinace vývoje bezpečnostních technologií a systémů s celostátní pů-
sobností. (25110, 25120, 25140)

3.  Koordinace analýz a vývoje nového aplikačního programového vybavení 
nebo zásadních úprav stávajících informačních a komunikačních systémů 
a navrhování nových nástrojů a prostředků realizace těchto systémů. (25120, 
25140)

 15. platová třída
1.  Komplexní koordinace vývoje a programování nejsložitějších informačních 

a komunikačních systémů nebo soustavy informačních a komunikačních 
systémů s nejširší topologií a hierarchickou strukturou a návaznostmi 
na mezinárodní systémy včetně vytváření dodavatelských strategií. (25120, 
25140)



11

 1.03.06  TESTOVACÍ SPECIALISTA INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
 SYSTÉMŮ

 Zásadní činností při aplikaci informačních a komunikačních technologií je ověřo-
vání (testování) jejich způsobilosti a funkčnosti, která má mimo jiné též zásadní 
význam pro efektivní vynakládání prostředků na investice v dané oblasti.

 9. platová třída
1.  Exekuce testovacích sad, příprava testovacích dat a prostředí dle vstupní 

dokumentace. Vytváření testovacích reportů a výsledků. (35120, 35130)

 10. platová třída
1.  Exekuce testovacích sad, příprava testovacích dat a prostředí dle vstupní 

dokumentace složitého informačního a komunikačního systému s víceuži-
vatelským rozhraním. Realizace základních bezpečnostních testů a vytvá-
ření testovacích reportů a výsledků. (35120, 35130)

 11. platová třída
1.  Exekuce testovacích sad, příprava testovacích dat a prostředí dle vstupní 

dokumentace složitých informačních a komunikačních systémů s víceuži-
vatelským rozhraním na resortní nebo obdobné celostátní úrovni. Závazné 
testování rozsáhlejší integrace a využití specializovaných testovacích pro-
středků a aplikací a vytváření testovacích reportů a výsledků. (25190, 35120, 
35130)

 12. platová třída
1.  Navrhování a sestavování testovacích scénářů pro různé druhy testování 

informačních a komunikačních systémů, vyhodnocování testovacích dat, 
jejich kontrola a vytváření závěrů včetně protokolů. Realizace integračních, 
systémových, zátěžových a bezpečnostních testů pro informační a komu-
nikační systémy s celostátní působností. (25190)

 13. platová třída
1.  Tvorba testovacích scénářů a strategií pro všechny druhy testování informač-

ních a komunikačních systémů a koordinace testovacích prací v rámci 
rozsáhlých projektů s celostátní působností včetně definování testovacích 
harmonogramů, druhů testů a testovacích kapacit. (25190)“

Str. 142 V povolání 1.04.08 se v 8. platové třídě bod 8 zrušuje.

Str. 142 V povolání 1.04.08 se v 9. platové třídě bod 9 zrušuje.

Str. 144 V povolání 1.04.08 se v 10. platové třídě bod 13 zrušuje.

Str. 145 V povolání 1.04.08 se v 11. platové třídě bod 13 zrušuje.



12

Str. 152 V dílu 1.04 se doplňuje povolání 1.04.15, které včetně nadpisu zní:

 „1.04.15 ENERGETICKÝ MANAŽER

 8. platová třída
1.  Zajišťování plynulého zásobování a sledování spotřeby jednotlivých druhů 

energií v organizacích s jejich stabilním a rovnoměrným odběrem. (31139)

 9. platová třída
1.  Zajišťování a koordinace odběru a spotřeby energií ve větším počtu organi-

zací nebo v organizacích s odběrem velkého množství různých druhů 
odebíraných energií. Nastavování systému hospodaření s energií v rámci 
organizace nebo organizací. Zajišťování dodržování odběratelské kázně 
a regulací odběrů energie a mimořádných provozních režimů pro přípa-
dy havárií a jiných mimořádných událostí. Sledování a vyhodnocování 
měrné spotřeby energií, provádění měření a výpočtů spotřeby a sledování 
parametrů dodávaných energií a paliv, sjednávání podmínek velkoodběru 
a zajišťo vání jejich plnění, kontrola správnosti fakturovaných částek doda-
vateli a zpracovávání podkladů pro reklamace. (31139)

 10. platová třída
1.  Zajišťování a koordinace efektivního odběru a spotřeby velkých množství 

různých druhů energií ve větším počtu organizačních složek nebo ve více 
organizacích. Navrhování nástrojů a opatření v oblasti hospodaření s energií. 
Sledování dodržování zákonných povinností v oblasti hospodaření s energií 
ze strany organizace nebo více organizací. Realizace školení a osvěty v ob-
lasti hospodaření s energií. Koordinace úseků energetického hospodářství 
s ostatními oblastmi činnosti organizace a při jednání s orgány a organi-
zacemi státní správy, samosprávy, hygieny, kontroly apod. (31139)

 11. platová třída
1.  Koncepční činnost v oblasti hospodaření s energií v organizaci, koordinace 

přípravy a realizace investic v oblasti hospodaření s energií. Navrhování 
a koordinace implementace koncepcí, nástrojů a opatření v oblasti hospo-
daření s energií v organizaci nebo organizacích. (21518, 21519, 31139)“

Str. 284 Povolání 2.10.20 včetně nadpisu zní:

 „2.10.20 REFERENT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU

 V povolání Referent územního plánování a stavebního řádu se zohledňují zejména 
změny systému stavební správy a s tím související úprava kompetencí jednotlivých 
stupňů stavební správy a související procesní změny povolování stavebních záměrů 
v souvislosti s novelou zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, provedenou záko-
nem č. 152/2023 Sb. 

 9. platová třída
1.  Zajišťování a příprava podkladů a výkon dílčích prací pro výkon působnosti 

stavebního úřadu. (31129)
2.  Zajišťování a příprava podkladů a výkon dílčích prací pro výkon působnosti 

orgánu územního plánování. (31129)



13

 10. platová třída
1.  Výkon působnosti obecního stavebního úřadu. (31129)
2.  Pořizování územních opatření, například o stavební uzávěře, o asanaci 

území, o vymezení zastavěného území, a jiných opatření pro rozhodování 
v území obce. Pořizování územní studie obce. (31129)

 11. platová třída
1.  Koordinace výkonu působnosti obecního stavebního úřadu. (21429, 31129)
2.  Výkon působnosti obecního stavebního úřadu ve věcech bytových domů, 

silnic II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových komunikací, 
technické infrastruktury v elektroenergetice nebo plynárenství, a vodního 
díla, kde nevykonává působnost krajský stavební úřad. (21429, 31129)

3.  Pořizování územního plánu a regulačního plánu (územně plánovací doku-
mentace). (21640, 31129)

4.  Pořizování územního opatření o stavební uzávěře nebo o asanaci území 
pro více obcí. (21640, 31129)

5.  Pořizování územně plánovacích podkladů (analytické podklady, územní 
studie) pro správní obvod obce s rozšířenou působností v podrobnosti 
a rozsahu nezbytném pro pořizování územních plánů, regulačních plánů, 
popřípadě pro další územně plánovací činnost obcí, například pro rozho-
dování. (21640, 31129)

 12. platová třída
1.  Výkon působnosti krajského stavebního úřadu. (21429)
2.  Koordinace výkonu působnosti obecního stavebního úřadu ve věcech byto-

vých domů, silnic II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových 
komunikací, technické infrastruktury v elektroenergetice nebo plynárenství, 
a vodního díla, kde nevykonává působnost krajský stavební úřad. (21429)

3.  Pořizování územně plánovacích podkladů (analytické podklady, územní 
studie) pro pořizování zásad územního rozvoje a další územně plánovací 
činnost kraje. (21640)

4.  Koordinace výkonu působnosti úřadu územního plánování v obci s rozší-
řenou působností. (21640)

5.  Pořizování zásad územního rozvoje kraje nebo hlavního města Prahy. 
(21640)

6. Pořizování územního plánu a regulačního plánu hlavního města Prahy. 
(21640)

7.  Tvorba návrhů technických norem a požadavků na stavby a stavební výrobky, 
sledování jejich účinnosti. (21426)

8.  Vedení systému stavebně technické prevence. Zjišťování, sledování a ana-
lyzování příčin havárií staveb a navrhování opatření k jejich předcházení. 
(21426)

 13. platová třída
1.  Koordinace výkonu působnosti krajského stavebního úřadu. (21429)
2.  Celostátní koordinace a systémové usměrňování územního plánování a po-

skytování metodické podpory při uplatňování poznatků vědy a techniky 
v oblasti územního plánování, urbanismu a architektury. (21640)



14

3.  Pořizování územně plánovacích podkladů (analytické podklady, územní 
studie) pro pořizování politiky územního rozvoje a územního rozvojového 
plánu. (21640)

4.  Koordinace výkonu působnosti úřadu územního plánování na krajském 
úřadu nebo Magistrátu hlavního města Prahy. (21640)

 14. platová třída
1.  Tvorba koncepce stavebního řádu České republiky. (21429)
2.  Stanovování systémových přístupů a východisek územního rozvoje České 

republiky. (21640)
3.  Provádění výzkumu a řešení koncepčních otázek teorie a praxe v oboru 

územního plánování a stavebního řádu, stavební kultury a vystavěného 
prostředí, urbanismu a architektury. (21429, 21640)

 15. platová třída
1.  Tvorba koncepce a strategie územního rozvoje České republiky. (21640)“

Str. 310 V povolání 2.10.33 se v 10. platové třídě bod 2 zrušuje.

Str. 310 V povolání 2.10.33 se v 11. platové třídě bod 2 zrušuje.

Str. 310 V povolání 2.10.33 se ve 12. platové třídě bod 3 zrušuje a dosavadní body 4 a 5 se 
označují jako body 3 a 4.

Str. 311 V povolání 2.10.33 se ve 13. platové třídě bod 2 zrušuje a dosavadní bod 3 se ozna-
čuje jako bod 2.

Str. 315 V dílu 2.10 se doplňuje povolání 2.10.37, které včetně nadpisu zní:

 „2.10.37 VEDOUCÍ ÚŘADU ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU

 V povolání Vedoucí úřadu územního samosprávného celku se do platových tříd 
zařazují práce tajemníků městských a obecních úřadů, ředitelů krajských úřadů 
a ředitele Magistrátu hlavního města Prahy. Do tohoto povolání jsou zařazeny ne-
jen práce tajemníků vykonávané podle jejich působnosti stanovené v § 110 odst. 4 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
ale do vyšších platových tříd jsou zařazeny i práce těch vedoucích úřadů územních 
samosprávných celků, kteří především prostřednictvím zaměstnanců úřadu koordi-
nují a usměrňují tvorbu komplexních koncepcí a programů rozvoje těchto celků.

 10. platová třída
1.  Koordinace činnosti zaměstnanců obce bez výkonu působnosti pověřeného 

obecního úřadu nebo části obce bez výkonu působnosti pověřeného obecní-
ho úřadu nebo městské části nebo městského obvodu bez výkonu působnosti 
pověřeného obecního úřadu, koordinace a usměrňování pracovněprávních 
vztahů a odměňování jejích zaměstnanců a zajišťování plnění úkolů podle 
usnesení zastupitelstva, rady nebo starosty a dalších úkolů stanovených 
orgány obce. (33436)



15

 11. platová třída
1.  Komplexní koordinace, usměrňování a zajišťování souhrnného výkonu vše-

obecné správní působnosti (samostatná působnost a přenesený výkon státní 
správy) a tvorby koncepcí a programů rozvoje obce bez výkonu působnosti 
pověřeného obecního úřadu nebo městské části nebo městského obvodu bez 
výkonu působnosti pověřeného obecního úřadu a zajišťování plnění úkolů 
podle usnesení orgánů obce bez výkonu působnosti pověřeného obecního 
úřadu nebo městské části nebo městského obvodu bez výkonu působnosti 
pověřeného obecního úřadu. (24228, 33436)

2.  Koordinace a usměrňování činnosti zaměstnanců obce s pověřeným obec-
ním úřadem nebo městské části nebo městského obvodu, které vykonávají 
část působnosti obce s pověřeným obecním úřadem, nebo obce s matričním 
a stavebním úřadem a zajišťování plnění úkolů podle usnesení orgánů obce 
s pověřeným obecním úřadem nebo městské části nebo městského obvodu, 
které vykonávají část působnosti obce s pověřeným obecním úřadem. (24228, 
33436)

 12. platová třída
1.  Komplexní koordinace, usměrňování a zajišťování souhrnného výkonu vše-

obecné správní působnosti (samostatná působnost a přenesený výkon státní 
správy) a tvorby koncepcí a programů rozvoje obce v územním obvodu obce 
s pověřeným obecním úřadem nebo městské části nebo městského obvodu, 
které vykonávají část působnosti obce s pověřeným obecním úřadem, nebo 
obce s matričním a stavebním úřadem a zajišťování plnění úkolů podle 
usnesení orgánů obce s pověřeným obecním úřadem nebo městské části 
nebo městského obvodu, které vykonávají část působnosti obce s pověřeným 
obecním úřadem. (24228)

2.  Komplexní koordinace, usměrňování a zajišťování souhrnného výkonu 
samostatné a přenesené působnosti v územním obvodu obce s rozšířenou 
působností nebo městské části nebo městského obvodu, které vykonávají 
část působnosti obce s rozšířenou působností a zajišťování plnění úkolů 
podle usnesení orgánů obce s rozšířenou působností nebo městské části 
nebo městského obvodu, které vykonávají část působnosti obce s rozšířenou 
působností. (24228)

 13. platová třída
1.  Komplexní koordinace, usměrňování a zajišťování souhrnného výkonu 

samostatné a přenesené působnosti a tvorby koncepcí a programů rozvoje 
v územním obvodu obce s rozšířenou působností nebo městské části nebo 
městského obvodu, které vykonávají část působnosti obce s rozšířenou pů-
sobností a zajišťování plnění úkolů podle usnesení orgánů obce s rozšířenou 
působností nebo městské části nebo městského obvodu, které vykonávají 
část působnosti obce s rozšířenou působností. (24228)

 14. platová třída
1.  Komplexní koordinace, usměrňování a zajišťování souhrnného výkonu 

samostatné a přenesené působnosti a tvorby koncepcí a programů rozvoje 
v územním obvodu obce s rozšířenou působností, která je statutárním 
městem, a zajišťování plnění úkolů podle usnesení orgánů statutárního 
města. (24228)



16

 15. platová třída
1.  Komplexní koordinace, usměrňování a zajišťování souhrnného výkonu vše-

obecné správní působnosti (samostatná působnost a přenesený výkon státní 
správy) kraje nebo hlavního města Prahy včetně koordinace a usměrňo vání 
tvorby koncepcí, strategií a programů územního rozvoje a koncepce veřejné 
správy a veřejných služeb. (24228)“

Str. 372 V povolání 2.16.03 se v 11. platové třídě v bodu 5 slovo „logopedické,“ zrušuje 
a za slovo „postižením“ se vkládají slova „včetně prvotní identifikace potřeby 
logopedické péče“.

Str. 373 V povolání 2.16.03 se ve 12. platové třídě v bodu 3 slovo „logopedických,“ zrušuje 
a za slovo „postupů“ se vkládají slova „včetně dílčích logopedických (depistáže). 
Aplikace logopedických, etopedických, somatopedických, psychopedických 
a tyflopedických“ a za slovy „a tyflopedických“ se slovo „a“ zrušuje.

Str. 380 V dílu 2.16 se doplňuje povolání 2.16.09, které včetně nadpisu zní:

 „2.16.09 ŠKOLSKÝ LOGOPED

 Povolání školského logopeda zohledňuje požadavky na vzdělání speciálních peda-
gogů poskytujících logopedickou péči ve školách a školských zařízeních při poskyto-
vané logopedické péče. Jedná se o vysoce specializovanou činnost vyžadující další 
rozšiřující studium.

 Školský logoped v oblasti školské logopedie vykonává specializované činnosti v rám-
ci poskytování poradenských služeb ve školském poradenském zařízení. Odpovídá
za stanovování, provádění a vyhodnocování speciálně pedagogické logopedické 
diagnostiky, diferenciální diagnostiky a intervenčních postupů, koordinuje tvorbu 
a realizaci programů logopedické intervence a logopedické prevence na školách, po-
dílí se na zajišťování profesního rozvoje pedagogických pracovníků v oblasti školské 
logopedie, na metodické podpoře pedagogických pracovníků škol a školských pora-
denských zařízení v oblasti školské logopedie a na zajišťování podmínek vzdělávání 
dětí, žáků a studentů s vadami a poruchami řeči, spolupracuje při tom s dalšími 
odborníky z jiných odvětví.

 Školský logoped dále vydává doporučení ke vzdělávání žáka ve smyslu § 16a záko-
na č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle nějž škola nebo 
školské zařízení vypracuje individuální vzdělávací plán, kterým se řídí jak učitelé, 
tak speciální pedagogové nebo asistenti pedagoga, případně vychovatelé.

 11. platová třída
1.  Logopedická diagnostika pro účely zjišťování potřebné podpory k naplnění 

vzdělávacích možností dětí, žáků a studentů s narušenou komunikační 
schopností nebo klientů se zdravotním postižením a provádění nápravných 
nebo kompenzačních logopedických činností zaměřených na odstraňová-
ní nebo zmírnění narušené komunikační schopnosti pod supervizí. (23591)

 12. platová třída
1.  Provádění komplexní logopedické diagnostiky a dalších činností v oboru 

školské logopedie pro účely zjišťování potřeby podpory při vzdělávání 



17

dětí, žáků a studentů s narušenou komunikační schopností a stanovení 
konkrétních postupů a doporučení pro účely jejich vzdělávání. (23591)

2.  Samostatné provádění komplexních logopedických intervenčních postupů 
a metodik stimulace a aplikace vzdělávacích činností s dětmi, žáky, stu-
denty a klienty se speciálními vzdělávacími potřebami, hodnocení účinnosti 
stanovených logopedických a speciálně pedagogických intervenčních po-
stupů a stanovování navazujících opatření. (23591)

3.  Metodická a koordinační činnost v oblasti logopedických preventivních 
a poradenských služeb ve školství. (23591)

 13. platová třída
1.  Tvorba a uplatňování nových metod v oblasti logopedie a odborných didak-

tických a metodických materiálů pro rozvoj komunikačních dovedností 
a komunikačních kompetencí dětí a žáků a poskytování nejnáročnějších 
logopedických služeb, komplexní logopedické multioborové diagnostiky 
pro nastavení speciálně pedagogické logopedické intervence za využití 
interdisciplinárních přístupů, v indikovaných případech v koordinaci 
s poskytovateli zdravotnických služeb. (23591)

2.  Tvorba zásadních koncepcí školské logopedie ve školských poradenských 
zařízeních. Aplikace výsledků výzkumu a vývoje v oboru do praxe. (23591)

3.  Metodické vedení a supervize poskytování logopedických služeb školskými 
poradenskými zařízeními. (23591)

4.  Zajišťování profesního rozvoje pedagogických pracovníků v oboru školské 
logopedie. (23591)“

Str. 389 V povolání 2.18.07 se v 7. platové třídě doplňuje bod 3, který zní:
„3.   Provádění odborných arboristických činností v péči o dřeviny rostoucí mimo 

les podle odborných norem a standardů. (62101, 62109)“

Str. 427 V dílu 2.19 se doplňuje povolání 2.19.48, které včetně nadpisu zní:

 „2.19.48 ODBORNÝ PRACOVNÍK SPRÁVY ZDRAVOTNICKÝCH INFORMACÍ

 Povolání Odborný pracovník správy zdravotnických informací reaguje na vymezení 
oboru týkajícího se kódování zdravotních služeb. Odborný pracovník správy zdra-
votnických informací je osoba lékařské nebo nelékařské profese pověřená kódová-
ním zdravotních služeb, resp. odpovědná za správnost vykazovaného kódu. Tato 
oblast zahrnuje práce se zdravotnickými daty, jejich sdílení, využívání a analýzy, 
které jsou zcela zásadní pro poskytování správné a efektivní zdravotní péče, jejich 
vykazování, úhradu, řízení a rozvoj, spolupráci v komplexním holistickém přístupu 
k pacientovi/klientovi na pomezí zdravotní a sociální péče.

 9. platová třída
1.  Zpracovávání, kódování a zadávání klinické informace ve strukturované 

a kódované podobě do elektronického zdravotního záznamu klinických 
informačních systémů, do klinických registrů, klinických studií a dalších 
informačních systémů podle přesných pokynů a postupů. (32599, 33440)

 10. platová třída
1.  Zpracovávání, kódování a zadávání klinické informace ve  strukturované 

a kódované podobě do elektronického zdravotního záznamu  klinických 



18

informačních systémů, systémů vykazování zdravotní péče, do klinických 
registrů, klinických studií a dalších informačních systémů na úrovni insti-
tuce, nebo na regionální, národní nebo mezinárodní úrovni. (32599, 33440)

 11. platová třída
1.  Koordinace zpracovávání zdravotnické informace, kontrola, opravy a ana-

lýzy kódované informace podle národních a mezinárodních klinických 
informačních standardů a správa lokálních klinických číselníků a termi-
nologie. (32599, 33440)

 12. platová třída
1.  Tvorba pravidel a metodických postupů pro kódování zdravotnické infor-

mace podle specifických podmínek zdravotních služeb včetně koordinace 
zpracovávání zdravotnických informací u poskytovatele zdravotních služeb 
a kontrolní a auditní činnosti. (21202, 21203, 22699)“

ČÁST DRUHÁ – ZAŘAZOVÁNÍ SLUŽEBNÍCH MÍST STÁTNÍCH 
ZAMĚSTNANCŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD

Oddíl B – Katalog správních činností

Str. 16 V dílu 19. se na konci nadpisu doplňují slova „a služeb platforem pro sdílení 
videonahrávek“.

Str. 17 Díl 57. zní:

 „Díl 57. Informační a komunikační systémy“

Str. 559 Do výčtu novel nařízení vlády č. 302/2014 Sb. se na konec textu doplňuje text 
„č. 167/2024 Sb.“

Str. 599 V dílu 19. se na konci nadpisu doplňují slova „a služeb platforem pro sdílení 
videonahrávek“.

Str. 599 V dílu 19. v 11. platové třídě se v bodu 2 slova „vysílání a audiovizuálních“ nahra-
zují slovy „vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova 

„a služeb platforem pro sdílení videonahrávek“.

Str. 600 V dílu 19. v 11. platové třídě se v bodu 4 slova „vysílání a audiovizuálních“ nahra-
zují slovy „vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova 

„a služeb platforem pro sdílení videonahrávek“.

Str. 600 V dílu 19. ve 12. platové třídě se v bodu 3 slova „vysílání a audiovizuálních“ na-
hrazují slovy „vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova 

„a služeb platforem pro sdílení videonahrávek“.

Str. 600 V dílu 19. ve 12. platové třídě se v bodu 4 slova „vysílání a audiovizuálních“ na-
hrazují slovy „vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova 

„a služeb platforem pro sdílení videonahrávek“.



19

Str. 600 V dílu 19. ve 12. platové třídě se v bodu 5 slova „vysílání a audiovizuálních“ na-
hrazují slovy „vysílání, audiovizuálních“ a na konci textu bodu se doplňují slova 

„a služeb platforem pro sdílení videonahrávek“.

Str. 600 V dílu 19. ve 13. platové třídě se v bodu 1 slova „vysíláním a audiovizuálními“ na-
hrazují slovy „vysílání, audiovizuálními“ a na konci textu bodu se doplňují slova 

„a nad službami platforem pro sdílení videonahrávek“.

Str. 600 V dílu 19. ve 13. platové třídě se v bodu 3 slova „vysíláním a audiovizuálními“ 
nahrazují slovy „vysíláním, audiovizuálními“ a na konci textu bodu se doplňují 
slova „a nad službami platforem pro sdílení videonahrávek“.

Str. 642 Díl 37. včetně nadpisu zní:

 „DÍL 37. ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍ ŘÁD

 9. platová třída
1.  Zajišťování a příprava podkladů a výkon dílčích prací pro výkon působnosti 

stavebního úřadu. (31129)
2.  Zajišťování a příprava podkladů a výkon dílčích prací pro výkon působnosti 

orgánu územního plánování. (31129)

 12. platová třída
1.  Výkon působnosti jiného stavebního úřadu v působnosti Ministerstva obrany, 

Ministerstva vnitra nebo Ministerstva spravedlnosti. (21429)
2.  Pořizování územního opatření o stavební uzávěře v území celostátního 

významu nebo o asanaci území pro více krajů nebo států. (21640)
3.  Tvorba návrhů technických norem a požadavků na stavby a stavební výrobky, 

sledování jejich účinnosti. (21426)
4.  Vedení systému stavebně technické prevence. Zjišťování, sledování a ana-

lyzování příčin havárií staveb a navrhování opatření k jejich předcházení. 
(21426)

5.  Komplexní výkon kontroly ve věcech územního plánování nebo ve věcech 
stavebního řádu v působnosti Dopravního a energetického stavebního úřadu 
nebo krajského stavebního úřadu. (21429, 21640)

 13. platová třída
1.  Koordinace výkonu působnosti stavebního úřadu ve věcech vyhrazených 

staveb a vydávání rámcových povolení pro stavby jaderného zařízení. 
( Dopravní a energetický stavební úřad). (21429)

2.  Koordinace výkonu působnosti jiného stavebního úřadu v působnosti 
Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra nebo Ministerstva spravedlnosti. 
(21429)

3.  Celostátní metodické usměrňování výkonu působnosti stavebních úřadů 
v oblasti stavebního řádu a požadavků na výstavbu. (21429)

4.  Celostátní koordinace a systémové usměrňování územního plánování a po-
skytování metodické podpory při uplatňování poznatků vědy a techniky 
v oblasti územního plánování, urbanismu a architektury. (21640)

5.  Komplexní výkon kontroly ve věcech územního plánování nebo ve věcech 
stavebního řádu Ministerstvem pro místní rozvoj. (21640)



20

6.  Pořizování územně plánovacích podkladů (analytické podklady, územní 
studie) pro pořizování politiky územního rozvoje a územního rozvojového 
plánu. (21640)

7.  Výkon působnosti jiného stavebního úřadu ve věcech vyhrazených staveb 
v působnosti Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra nebo Ministerstva 
spravedlnosti. (21429)

8.  Výkon působnosti stavebního úřadu ve věcech vyhrazených staveb a vydá-
vání rámcových povolení pro stavby jaderných zařízení. (21429)

 14. platová třída
1.  Tvorba koncepce stavebního řádu České republiky. (21429)
2.  Pořizování politiky územního rozvoje a územního rozvojového plánu. 

(21640)
3.  Tvorba koncepce územního plánování České republiky. (21640)
4.  Stanovování systémových přístupů a východisek územního rozvoje České 

republiky. (21640)
5.  Provádění výzkumu a řešení koncepčních otázek teorie a praxe v oboru 

územního plánování a stavebního řádu, stavební kultury a vystavěného 
prostředí, urbanismu a architektury. (21429, 21640)

 15. platová třída
1.  Tvorba koncepce a strategie územního rozvoje České republiky. (21429)“

Str. 676 Díl 57. včetně nadpisu zní:

 „DÍL 57. INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY

 6. platová třída
1.  Provádění autorizované konverze dokumentů a vedení související evidence. 

(41100)
2.  Provádění úkolů editora referenčních údajů, referenčních vazeb, identifi-

kátorů fyzických osob a autentizačních údajů základního registru včetně 
provádění jejich změn a kontroly správnosti na základě poskytnutých údajů 
a ověřování jejich správnosti. (41323)

3.  Obsluha informačních systémů, například vyhledávání informací a export 
dat. (41323)

4.  Výdej dat z bází dat veřejných informačních systémů při případném využití 
speciálních komunikačních systémů. (41323)

 7. platová třída
1.  Zajišťování a komplexní provádění úkolů editora referenčních údajů, re-

ferenčních vazeb, identifikátorů fyzických osob a autentizačních údajů 
základního registru včetně komplexní kontroly jejich správnosti a řešení 
změn údajů označených jako nesprávné. (41323)

2.  Výdej dat z více databází veřejných informačních systémů nebo z databází 
veřejných informačních systémů jiných organizací. (41323)

3.  Zajišťování provozu a podpory koncových uživatelů jednodušších informač-
ních a komunikačních technologií jako souhrnu technických a programo-
vých prostředků umožňující tvorbu, vyhledávání, zobrazování, výměnu, 
zpracování, uchovávání, zpřístupňování, přenos a využívání dat a informací, 



21

informačních systémů nebo kybernetické bezpečnosti (dále jen „informační 
a komunikační systémy“). (41323)

4.  Obsluha informačních systémů nebo počítačových prostředků jako tiskáren 
nebo jiných periferií s využíváním speciálních znalostí k danému systému 
nebo technologii a řešení úloh spojených s provozem tohoto systému podle 
dané specifikace a metodiky. (41323)

5.  Provádění administrativních úkonů podporujících provoz informačních 
systémů, například tvorby výkazů a speciálních reportů. Vytváření provoz-
ních analýz nebo dokumentace pro podporu různých programů a propagací. 
(41321, 41322, 41323)

 8. platová třída
1.  Zajišťování základní funkčnosti a bezpečnosti informačních a komunikač-

ních systémů, zajišťování jejich optimálního vytížení a řešení incidentů 
spojených s infrastrukturou a provozem aplikace. Zajišťování provozu 
bezpečnostních technologií. (35110, 35120, 35130)

2.  Zajišťování provozu vyššího počtu podpůrných periferií jako tiskáren a jiné-
ho hardware včetně poskytování podpory více než 50 koncovým uživatelům 
těchto zařízení. (35120)

3.  Poskytování podpory koncovým příp. dalším uživatelům při vytváření 
reportů ze zdrojové báze dat v rámci datové základny a systémové správy 
dat. (35120, 35130)

4.  Vyřizování nestandardních požadavků na výdej dat z databází veřejných 
informačních systémů. (41323)

 9. platová třída
1.  Podpora analytických prací pro tvorbu informačních a komunikačních 

systémů menšího rozsahu, s jednoduchým nebo žádným uživatelským roz-
hraním, s minimálním počtem rozhraní na okolní systémy a jednoduchým 
procesem. (35120)

2.  Sběr a analýza uživatelských požadavků, rizik a dat a jejich příprava 
pro vyhodnocování. Poskytování podpory při provádění analýz nástrojů 
a  programového vybavení pro tvorbu informačních a komunikačních sy-
stémů. (35120)

3.  Samostatné zajišťování ucelené části správy informačního systému veřejné 
správy, například správy vymezené části databáze, zajišťování přístupových 
práv konkrétních uživatelů pro vstup do informačního systému datových 
schránek nebo zajišťování náročnějších činností souvisejících s digitalizací 
dokumentů a jejich dalším zpracováním. (35130)

4.  Zajišťování funkčnosti a bezpečnosti informačních a komunikačních sy-
stémů jako celku. Kontrola a zajišťování korektního procesního zpracování 
dat a zajišťování validity systémových dat. (35120)

5.  Zajišťování provozu databází, řešení uživatelských přístupů a sledování 
vytížení prostředků. (35120, 35130)

6.  Organizace dílčího provozu informačních a komunikačních systémů a za-
jišťování komplexní obsluhy speciálních počítačových aplikací a síťového 
prostředí počítačů podle návodů a provozní dokumentace technologie 
zpracování dat. (35110, 35120, 35130)



22

7.  Exekuce testovacích sad, příprava testovacích dat a prostředí dle vstupní 
dokumentace. Vytváření testovacích reportů a výsledků. (35120, 35130)

8.  Administrace projektů v oblasti informačních a komunikačních systémů. 
Konsolidace a příprava projektové dokumentace a další práce a aktivity 
k podpoře zajištění realizace projektu. (33433, 35120)

 10. platová třída
1.  Zavádění informačních a komunikačních technologií dle provozní doku-

mentace. (35110)
2.  Samostatná systémová činnost a souhrnné zajišťování ucelených agend 

v oblasti zavádění a aplikace informačních a komunikačních systémů, 
například souhrnné zajišťování přístupových práv konkrétních uživatelů 
pro vstup do informačního systému datových schránek včetně souhrnné 
správy elektronického podpisu a elektronických značek. (35130)

3.  Podpora analytických prací pro tvorbu informačních a komunikačních 
systémů většího rozsahu, s více uživatelskými rozhraními, s vyšším  počtem 
rozhraní na okolní systémy a složitými procesy. Sběr, monitorování, systé-
mová analýza a vyhodnocování uživatelských požadavků pro tvorbu infor-
mačních a komunikačních systémů a nastavování parametrů. Provádění 
analýz bezpečnostních rizik. (35120)

4.  Stanovování a organizování způsobů a postupů využívání programového 
vybavení, multimediálních a komunikačních systémů, síťového prostře-
dí apod. včetně zajišťování jejich provozní správy a bezpečnosti a poskyto-
vání podpory koncovým uživatelům těchto systémů a technologií. Podpora 
a zajišťování podpůrné techniky a aplikací, jako je instalace, nastavení 
programového vybavení nebo infrastruktury pro chod větší organizace 
s více než 100 uživateli. (34110)

5.  Zajišťování správné funkce a chodu informačních systémů veřejné správy. 
Stanovování a organizování způsobů a postupů využívání informačních 
systémů veřejné správy. Analýzy a projekce dílčích zpracování dat (uživa-
telských aplikací) včetně vypracovávání příslušných projektových doku-
mentací. Zajišťování bezpečnosti dat. Zajišťování integrity dat. (35130)

6.  Zajišťování provozu, kontroly a monitoringu rozsáhlých databázových 
systémů. Nastavování databází, zajišťování servisu uživatelům na úseku 
správy databází. Zajišťování ochrany, údržby a aktualizace složitých data-
bází. (35110, 35120, 35130)

7.  Zajišťování správy, funkčnosti a bezpečnosti lokálního síťového prostředí. 
Monitorování a diagnostika sítí, definování a přidělování adres uživatelům 
a propojování na další sítě. (35130)

8.  Zajišťování provozu bezpečnostních technologií a realizace bezpečnostního 
dohledu. (35130)

9.  Exekuce testovacích sad, příprava testovacích dat a prostředí dle vstupní 
dokumentace složitého informačního a komunikačního systému s víceuži-
vatelským rozhraním. Realizace základních bezpečnostních testů a vytvá-
ření testovacích reportů a výsledků. (35120, 35130)

10.  Administrace celostátních projektů v oblasti informačních a  komunikačních 
systémů s případným mezinárodním prvkem a s vysokými nároky na způ-
sob organizačního, finančního, personálního a provozního  zajištění 
a na konsolidaci a přípravu projektové dokumentace. Poskytování  podpory 



23

při zajišťování přípravy a realizace projektů v oblasti informačních a ko-
munikačních systémů, vytváření komunikačních matic a organizace pro-
jektových schůzí. (33433, 35120)

 11. platová třída
1.  Tvorba informační koncepce orgánu veřejné správy s lokální působností. 

(24223, 24340, 25110, 25210, 25230, 25290) 
2.  Komplexní tvorba, správa a aktualizace ucelených částí informačního sys-

tému základních registrů, datových úložišť, webových aplikací, srovnatel-
ných celostátních číselníků a srovnatelných celostátních evidencí v rámci 
budování, provozu a údržby informačních systémů veřejné správy. (25220, 
35130)

3.  Definice vazeb mezi informačními systémy veřejné správy a zajišťování 
modulů pro jejich propojování. (25220, 35130)

4.  Vytváření, rozvoj a navrhování architektury informačních a komunikač-
ních systémů menšího rozsahu s jednoduchým uživatelským rozhraním, 
s mini málním počtem rozhraní na okolní systémy a jednoduchým procesem, 
navrhování, rozvoj a specifikace definovaných rozhraní, struktur a aplikač-
ních vrstev, bezpečnostních prvků zajišťujících ochranu dat, databázové 
struktury, datových toků, migračních a zálohovacích plánů, navrhování 
komponent a definování a vytváření základních modelů a výstupů. (25110, 
25210, 25230, 25290)

5.  Vývoj, programování a úprava jednoduchých aplikací a programových částí 
na základě vstupní odborné dokumentace, provádění jasných a jednodu-
chých programovacích činností v určitém programovém vybavení za účelem 
vytvoření nebo úpravy konkrétní funkce aplikace. (35110, 25120, 25140)

6.  Hodnocení a stanovování programovacích prostředků nebo nových tech-
nologií, jejich analýza a návrh začlenění a implementování do vybraných 
informačních systémů menšího rozsahu s jednoduchým uživatelským roz-
hraním, s minimálním počtem rozhraní na okolní systémy a jednoduchým 
procesem. (25120, 25210, 25230, 25290)

7.  Definice potřeb, posuzování, vyhodnocování a výběr projektů změn provozu 
a údržby informačních systémů veřejné správy nebo informačních služeb. 
(25220, 35130)

8.  Zajišťování funkčnosti a bezpečnosti provozování informačních systémů 
veřejné správy. (25220, 35130)

9.  Provádění věcných, procesních, bezpečnostních, aplikačních, datových, 
provozních, dopadových a dalších systémových analýz uživatelských poža-
davků určených pro projektování a tvorbu informačních a komunikačních 
systémů menšího rozsahu, s jednoduchým nebo žádným uživatelským roz-
hraním, s minimálním počtem rozhraní na okolní systémy a jednoduchým 
procesem. Provádění analýz kybernetických rizik. (25110)

10.  Výstavba, administrace a zajišťování provozu sítí LAN a vytváření uživatel-
ských aplikací pro tyto sítě a pro jednotlivé pracovní stanice. (25220, 35130)

11.  Tvorba dílčích návrhů a implementací opatření kybernetické bezpečnosti. 
(25290)

12.  Provádění dílčích auditů kybernetické bezpečnosti subjektů veřejné správy. 
(25290)



24

13.  Zajišťování správy informačních a komunikačních systémů, metodické 
usměrňování uživatelů, zajišťování podpory uživatelům, definování jejich 
požadavků a problémů a navrhování jejich řešení se všemi účastníky správy 
systému, například se správou operačních systémů databází, síťového pro-
středí, bezpečnostních technologií, případně s dodavateli. (25220, 25230)

14.  Tvorba plánů, norem a postupů změn provozu a údržby informačních a ko-
munikačních systémů, jejich provozní a bezpečnostní testování, příprava 
a realizace modifikací a zajišťování jejich integrity a poskytování podpory 
uživatelům. (25220)

15.  Definování jednodušších síťových vazeb a protokolů mezi aplikacemi, jejich 
nastavování a realizace. (25220)

16.  Instalace a nastavování složitého programového vybavení pro systémy 
složené z více částí a určené pro 1000 a více uživatelů. (25140)

17.  Zajišťování nového nastavení systémů při změnách projektu, řešení pří-
stupových práv konkrétních uživatelů pro vstup do informačních systémů 
veřejné správy. (25140)

18.  Exekuce testovacích sad, příprava testovacích dat a prostředí dle vstupní 
dokumentace složitých informačních a komunikačních systémů s víceuži-
vatelským rozhraním na resortní nebo obdobné celostátní úrovni. Závazné 
testování rozsáhlejší integrace a využití specializovaných testovacích pro-
středků a aplikací a vytváření testovacích reportů a výsledků. (25190, 35120, 
35130)

19.  Komplexní koordinace přípravy a realizace projektů specifických částí 
informačních a komunikačních systémů, vytváření projektové dokumen-
tace, harmonogramů, řízení kapacit projektů, analýz, řešení rizik a tvorby 
reportů ohledně stavu projektů. (24340)

 12. platová třída
1.  Tvorba informační koncepce územního orgánu veřejné správy. (24223, 

24340, 25110)
2.  Komplexní tvorba, správa a aktualizace základních registrů, datových 

úložišť, srovnatelných celostátních číselníků a srovnatelných celostátních 
evidencí s vazbou na obdobné mezinárodní systémy v rámci budování, 
provozu a údržby informačních systémů veřejné správy. (25220)

3.  Metodické usměrňování, koordinace a výkon dozoru v oblasti elektronické-
ho podpisu a na úseku akreditace a atestací v oblasti informačních systémů 
veřejné správy. Stanovování pravidel k provozování nástrojů elektronického 
podpisu a vyhodnocování jejich bezpečného používání podle obecně závaz-
ných zásad. (25220)

4.  Stanovování požadavků na zabezpečení informačních a komunikačních 
technologií, zpracování bezpečnostních standardů, řešení bezpečnost-
ních incidentů a provádění auditů informačních bezpečnostních řídících 
systémů. (25290)

5.  Vytváření, rozvoj a navrhování architektury informačních a  komunikačních 
systémů s více uživatelskými rozhraními, s vyšším počtem rozhraní na okol-
ní systémy a složitějšími procesy, návrh a tvorba aplikačních rozhraní, 
bezpečnostních prvků zajišťujících ochranu dat, databázové struktury, 
datových toků, migračních a zálohovacích plánů, komplexní integrace 



25

s jinými systémy, navrhování programového vybavení nebo informačních 
služeb. (25110, 25210, 25230, 25290)

6.  Tvorba koncepce informačních a komunikačních systémů. (25220)
7.  Definice potřeb, posuzování, vyhodnocování a věcná a technická správa 

a řešení rozsáhlých projektů změn provozu a údržby informačních systémů, 
programového vybavení nebo informačních služeb, které jsou nezávislé 
na jiných informačních systémech nebo na ně mají omezené vazby, pří-
padně jsou kombinované s dalším externím nákupem a zavedením infor-
mačního systému nebo rozvojem jejich provozu a údržby. (25220)

8.  Provádění věcných, procesních, bezpečnostních, aplikačních, datových, pro-
vozních, dopadových a dalších analýz uživatelských požadavků určených 
pro tvorbu informačních a komunikačních systémů s více uživatelskými 
rozhraními, s vyšším počtem rozhraní na okolní systémy a složitými procesy. 
(25110)

9.  Optimalizace procesů při tvorbě informačních a komunikačních systémů 
s více uživatelskými rozhraními, s vyšším počtem rozhraní na okolní sys-
témy a složitějšími procesy použitelnými pro další rozvoj, provoz a splnění 
cílů v oblasti informačních a komunikačních systémů a tvorba dokumentací 
a modelů podle závěrů věcných, procesních, bezpečnostních, aplikačních, 
datových, provozních a dopadových analýz uživatelských požadavků. 
(25110)

10.  Hodnocení a stanovování složitých a náročných programovacích prostředků 
nebo nových technologií včetně bezpečnostních technologií a principů, 
jejich analýza a návrh začlenění a implementování do informačních sy-
stémů s více uživatelskými rozhraními, s vyšším počtem rozhraní na okolní 
systémy a složitějšími procesy. (25110, 25120)

11.  Vývoj, programování a úprava aplikací nebo jejích samostatných progra-
mových částí na základě vstupní odborné dokumentace. Implementace 
datových modelů, rozhraní a sestavování podpůrných a provozních skriptů 
aplikace. (25120, 25140)

12.  Optimalizace využívání informační a komunikační infrastruktury a insta-
lování nových prvků a modulů informačních a komunikačních techno-
logií, například operačních systémů a jejich nadstaveb, programovacích 
prostředků, vývojových nástrojů programovacích jazyků, multimediálních 
systémů, komunikačních systémů, bezpečnostních technologií, informač-
ních systémů, databází nebo vědeckých, vědeckotechnických, technických, 
inženýrských, grafických, kancelářských a jiných aplikací pro koncového 
uživatele, sítí a databází na úrovni resortu. (25110)

13.  Provádění analýz kybernetických rizik nad legislativně stanovenou regu-
lovanou službou. (25110)

14.  Tvorba a řízení dílčích částí systému bezpečnosti informací v kybernetické 
bezpečnosti subjektu veřejné správy. (25290)

15.  Provádění komplexních auditů kybernetické bezpečnosti subjektu veřejné 
správy. (25290)

16.  Zajištění rozvoje, použití a bezpečnosti aktiva kybernetické bezpečnosti 
subjektu veřejné správy. (25290)

17.  Správa informačních a komunikačních systémů se složitými procesy 
a hierar chickou strukturou, s vysokým množstvím uživatelských rozhraní 



26

a  rozhraní a vazeb na jiné systémy, s krajskou nebo obdobně širokou územ-
ní nebo celostátní topologií a jejich harmonizace s celostátní informační 
politikou a dalšími mezinárodními požadavky včetně správy datové, bezpeč-
nostní, integrační a provozní oblasti těchto informačních a komunikačních 
systémů. (25220, 25230)

18.  Zajišťování řešení projektů informačních a komunikačních systémů, pro-
gramového vybavení nebo informačních služeb, které jsou nezávislé na ji-
ných informačních systémech nebo mají na ně omezené vazby, případně 
jsou kombinované s dalším externím nákupem a zavedením informačního 
systému nebo rozvojem jejich provozu a údržby včetně zpracovávání plánů, 
norem a postupů změn provozu a údržby, testování, přípravy a realizace 
modifikací a zajišťování jejich integrity a poskytování podpory uživatelům. 
(25220)

19.  Koordinace správy rozsáhlých centrálních databází včetně jejich navrhování 
a správy. (25210)

20.  Přebírání, aplikace, ověřování, uvádění do provozu a správa složitých síťo-
vých prostředí, například u globálních hierarchických síťových prostředí, 
navrhování propojení na další systémy informačních a komunikačních 
technologií. (25230)

21.  Navrhování a sestavování testovacích scénářů pro různé druhy testování 
informačních a komunikačních systémů, vyhodnocování testovacích dat, 
jejich kontrola a vytváření závěrů včetně protokolů. Realizace integračních, 
systémových, zátěžových a bezpečnostních testů pro informační a komu-
nikační systémy s celostátní působností. (25190)

22.  Komplexní koordinace přípravy a realizace komplexních projektů informač-
ních a komunikačních systémů se zásadním dopadem do hlavní činnosti 
organizace. (24340)

23.  Celostátní metodická, konzultační a poradenská činnost na úseku imple-
mentace strategií elektronizace veřejné právy. (25220)

24.  Instalace a nastavování složitého programového vybavení pro systémy, které 
jsou nezávislé na jiných informačních systémech, nebo na ně mají omezené 
vazby. (25140)

 13. platová třída
1.  Tvorba celostátní koncepce jednotlivých oblastí informačních systémů 

veřejné správy, například poskytování informací z informačních systémů ve-
řejné správy, podpory rozvoje elektronického obchodu, podpory rozvoje 
elektronického zdravotnictví, bezpečnosti informačních systémů, provozu 
multifunkční komunikační sítě veřejné správy. (25220)

2.  Tvorba informační koncepce orgánu veřejné správy s krajskou nebo obdobně 
širokou územní působností nebo s celostátní působností. (24223, 24340, 
25110, 25210, 25230, 25290)

3.  Celostátní koordinace vytváření a rozvoje informačních systémů veřejné 
správy v rámci obecných koncepcí a zásad, včetně hodnocení projektů 
a kontroly dodržování zásad u informačních systémů veřejné správy. (25220)

4.  Tvorba standardů a metodik pro vytváření a rozvoj informačních systémů 
veřejné správy včetně jejich bezpečnosti. (25220)

5.  Stanovování celostátních zásad a principů pro ověřování bezpečnostních 
systémů, nástrojů elektronického podpisu používaných poskytovateli 



27

certifikačních služeb vydávajícími kvalifikované certifikáty a prostředků 
pro bezpečné vytváření a ověřování zaručených elektronických podpisů. 
(25220)

6.  Tvorba koncepce správy a aktualizace základních registrů, datových úložišť, 
srovnatelných celostátních číselníků a srovnatelných celostátních evidencí 
nebo certifikačních systémů s vazbou na obdobné mezinárodní systémy 
v rámci budování, provozu a údržby informačních systémů veřejné správy. 
(25220)

7.  Tvorba koncepce a celostátní koordinace řešení a zajišťování přístupových 
práv konkrétních uživatelů pro vstup do informačních systémů veřejné 
správy, například přístupových práv do informačního systému datových 
schránek. (25220)

8.  Zajišťování mezinárodní standardizační činnosti ve vztahu k informačním 
systémům veřejné správy a v oblasti elektronického podpisu. (25220)

9.  Tvorba koncepce dozoru nad činností akreditovaných poskytovatelů a kva-
lifikovaných poskytovatelů certifikačních služeb a zejména zpracovávání 
směrnic k jednotnému uplatňování procesních pravidel při výkonu kontroly 
a při realizaci následných opatření souvisejících s touto kontrolou. (25220)

10.  Stanovování celostátních zásad a principů pro provádění akreditace a atesta-
cí k působení jako akreditovaný poskytovatel kvalifikovaných certifikačních 
služeb včetně stanovování limitních předpokladů akreditace, například 
v oblasti elektronického podpisu. (25220)

11.  Tvorba a komplexní řízení systému bezpečnosti informací kybernetické 
bezpečnosti subjektu veřejné správy s celostátní působností. (25290)

12.  Vývoj bezpečnostních technologií a systémů s celostátní působností. Im-
plementace složitých datových modelů, rozhraní a aplikačních částí nebo 
sestavování složitých migračních, provozních či bezpečnostních skriptů. 
 Zajišťování rozvoje, implementace a provozování bezpečnostních tech-
nologií a bezpečnostních systémů a aplikací a realizace bezpečnostního 
dohledu. (25110, 25120, 25140, 25220)

13.  Tvorba komplexních návrhů a implementací opatření kybernetické bez-
pečnosti. (25290)

14.  Komplexní provádění auditu kybernetické bezpečnosti v rámci působnosti 
subjektu veřejné správy s celostátní působností. (25290)

15.  Zajištění rozvoje, použití a bezpečnosti aktiva kybernetické bezpečnosti 
subjektu veřejné správy s celostátní působností. (25290)

16.  Tvorba koncepce bezpečnostní architektury informačních a komunikačních 
systémů s krajskou nebo obdobně širokou územní nebo celostátní působ-
ností. (25110, 25210, 25230, 25290)

17.  Celostátní metodické usměrňování, posuzování tvorby, rozvoje a využívání 
informačních a komunikačních systémů a jejich architektury ve veřejné 
správě a poskytování metodické podpory pro dodržování schválené archi-
tektury ve veřejné správě. (25110, 25210, 25230, 25290)

18.  Poskytování konzultační a poradenské činnosti při koncipování informační 
koncepce nebo jiné odborné dokumentace nebo v oblasti správy, analýzy 
a zpracování velkých dat při řešení problematiky sběru, ukládání a orga-
nizace těchto dat a optimalizace výstupu pro koncové klienty v určeném 
čase určené uživatelům infomačních a komunikačních systémů s širokou 



28

územní nebo celostátní působností. (24223, 24340, 25110, 25210, 25230, 
25290)

19.  Poskytování podpory, konzultační a poradenské činnosti uživatelům s širo-
kou územní nebo celostátní působností pro výběr optimálních služeb pro 
využití virtuálního prostoru pro ukládání dat (dále jen „cloudové služby“), 
pro návrh architektury za využití postupů pro internetové využívání sítě 
sdílených serverů (dále jen „cloudové technologie“) včetně analýz těchto 
technologií a podpora implementace a optimalizace při zavádění. (25210)

20.  Poskytování konzultační a poradenské činnosti uživatelům s širokou územ-
ní nebo celostátní působností v oblasti integrace informačních systémů 
včetně navrhování a podpory implementace a provozu a vytváření metodik 
a manuálů pro integraci informačních systémů v rámci celostátních nebo 
širokých územních integračních architektur. (25220)

21.  Poskytování konzultační a poradenské činnosti uživatelům s širokou 
územní nebo celostátní působností při implementaci a zavádění architek-
tury speciálních aplikací a programového vybavení v rámci informačních 
a komunikačních systémů. (25220)

22.  Poskytování konzultační a poradenské činnosti uživatelům s širokou územní 
nebo celostátní působností v oblasti digitalizace včetně navrhování a výběru 
procesů určených pro digitalizaci a jejich rozpracování a popis. (25220)

23.  Poskytování konzultační a poradenské činnosti uživatelům s širokou územní 
nebo celostátní působností v oblasti integrace databází, například relačních, 
objektových, cloudových, včetně optimalizace databází i systémů, které tyto 
databáze integrují. (25210)

24. Navrhování a zpracovávání středně komplexních projektů vývoje nebo 
vytváření, rozvoj a navrhování architektury informačních a komunikač-
ních systémů se složitými procesy a hierarchickou strukturou, s vysokým 
množstvím uživatelských rozhraní a vazeb na jiné systémy, nebo s  krajskou 
nebo obdobně širokou územní nebo celostátní topologií s rozsahem ar-
chitektonického modelu do 500 prvků/vazeb v relevantních vrstvách 
 architektury, jejich harmonizace s celostátní informační politikou a dalšími 
mezinárodními požadavky včetně zpracovávání komplexních návrhů řešení 
nebo komplexních architektonických návrhů za datovou, bezpečnostní, 
integrační a provozní oblast těchto informačních a komunikačních systémů. 
(25110, 25210, 25230, 25290)

25.  Koordinace přípravy a realizace komplexních projektů vývoje informačních 
a komunikačních systémů nebo informačních služeb, které jsou víceuživa-
telské a na vysoké systémové úrovni, zpracovávání plánů, norem, postupů 
změn provozu a údržby, provozní testování, bezpečnostní testování, příprava 
a realizace modifikací a zajišťování jejich integrity a poskytování podpory 
uživatelům. (25220)

26. Definice potřeb, posuzování, vyhodnocování a výběr komplexních pro-
jektů vývoje složitých víceuživatelských informačních, komunikačních 
a bezpečnostních systémů a síťových prostředí vysoké systémové úrovně 
s celostátním dopadem. (25110)

27.  Koordinace analytických činností zahrnující věcné, procesní, bezpečnostní, 
aplikační, datové, provozní a dopadové analýzy rozsáhlé soustavy informač-
ních a komunikačních systémů s celostátní topologií a jejich infrastruktury 



29

se zásadním významem pro jejich provoz, provádění analýz dlouhodobé 
strategie informačních potřeb a informační a komunikační infrastruktury, 
analýza vývoje, provozu, inovací a údržby soustavy informačních a komu-
nikačních systémů a její harmonizace s celostátní informační politikou 
a dalšími mezinárodními požadavky. (25110)

28.  Vývoj, programování a úprava aplikací s přesahem a integrací do více 
systémů a s víceuživatelským rozhraním, složitým datovým modelem 
a velkým množstvím integrací s okolními systémy. Tvorba vývojové doku-
mentace a návrhu optimálního programového vybavení. (25120, 25140)

29.  Vývoj bezpečnostních technologií systémů s celostátní působností nebo 
specializovaných nástrojů pro podporu testingu, provozu, nebo optimalizaci 
a zvýšení efektivnosti systému. Implementace složitých datových modelů, 
rozhraní a aplikačních částí nebo sestavování složitých migračních, pro-
vozních či bezpečnostních skriptů. (25110, 25120, 25140)

30.  Navrhování obecných postupů a metodik analýz informačních a komuni-
kačních systémů v rámci resortů, provádění dohledu nad dodržováním 
schválených postupů a metodik, systematické řízení rizik nad závazně 
stanovenou regulovanou službou. (25110)

31.  Koordinace centrálních služeb nad prostorovými daty. Koordinace harmo-
nizace prostorových dat a služeb v rámci Evropské unie. (25210)

32.  Koncepční analýza řešení nejsložitějších procesů a navrhování databází 
a rozlehlých počítačových nebo síťových prostředí s celostátním nasazením 
včetně interface na jiné celostátní a světové systémy. (25220)

33. Komplexní správa složitých víceuživatelských informačních systémů a síťo-
vých prostředí vysoké systémové úrovně v rámci resortů s rozsáhlým vnitř-
ním členěním na organizační složky státu s celostátní působ ností a ovlivňu-
jící jednání nejširších skupin obyvatelstva, přebírání, ověřování a uvádění 
do provozu informačních systémů, bezpečnostních technologií a síťových 
prostředí, zajišťování jejich optimálního využívání a vývoj jejich speciálních 
částí. (25220, 25230)

34.  Instalace a nastavování programového vybavení provázaných informačních 
systémů poskytujících a využívajících služby veřejné správy jako celku. 
(25140)

35. Tvorba testovacích scénářů a strategií pro všechny druhy testování infor-
mačních a komunikačních systémů a koordinace testovacích prací v rámci 
rozsáhlých projektů s celostátní působností včetně definování testovacích 
harmonogramů, druhů testů a testovacích kapacit. (25190)

36.  Komplexní koordinace přípravy a realizace komplexních projektů informač-
ních a komunikačních systémů s krajskou nebo obdobně širokou územní 
nebo celostátní působností (projektový manažer). (24340)

 14. platová třída
1.  Tvorba a rozvoj celostátní koncepce a celostátní systémová koordinace 

procesů elektronizace veřejné správy. (25220)
2.  Tvorba celostátní strategie vytváření, rozvoje a architektury informačních 

systémů. Koordinace vývoje aplikačních vybavení provázaných informač-
ních systémů poskytující a využívající služby elektronizace veřejné správy 
(eGovernment) jako celku. (25110, 25210, 25230, 25290)



30

3.  Tvorba koncepce rozvoje základních registrů. (25220)
4.  Realizace komplexních koncepcí a strategií v oblasti analýz informačních 

a komunikačních systémů ve veřejné správě jako celku včetně provádění 
analytických prací při tvorbě těchto koncepcí a strategií. (25220)

5.  Tvorba koncepce bezpečnostní architektury informačních a komunikačních 
systémů ve veřejných službách a správě jako celku. (25110, 25210, 25230, 
25290)

6.  Tvorba celostátní koncepce systému bezpečnosti informací v oblasti ky-
bernetické bezpečnosti subjektu veřejné správy s celostátní působností 
v návaznosti na mezinárodní spolupráci. (25110, 25210, 25230, 25290)

7.  Poskytování odborného poradenství pro výběr optimálních cloudových 
služeb, podpory pro návrhy architektur za využití cloudových technologií, 
pro vytváření metodik a strategií resortů nebo obdobných celostátních 
struktur v rámci využívání cloudových technologií, podpora  implementace 
a optimalizace při zavádění do eGovernmentu a informačních systémů 
resortů s podporou mezinárodního sdílení služeb a integrace. (25210)

8.  Poskytování odborného poradenství a konzultací v rámci správy, analýzy 
a zpracování velkých dat resortů nebo obdobných celostátních struktur 
nebo v rámci celostátní digitální správy dat nebo mezinárodní datové zá-
kladny, při řešení problematiky sběru, ukládání a organizace dat včetně 
vytváření optimálního výstupu pro koncové klienty v optimálním čase. 
(25210)

9.  Poskytování odborného poradenství a konzultací v oblasti integrací infor-
mačních a komunikačních systémů v rámci nejsložitějších integračních 
architektur s integrací do mezinárodních systémů, navrhování způsobů 
implementace a vytváření integrační strategie. (25220)

10.  Poskytování odborného poradenství a konzultací v oblasti implementace, 
zavádění a podpory architektur informačních a komunikačních systémů 
a vytváření metodik a manuálů speciálních aplikací a programového vy-
bavení v rámci informačních a komunikačních systémů s mezinárodním 
dopadem. (25220)

11.  Poskytování odborného poradenství a konzultací v oblasti implementace, 
rozvoje a provozování bezpečnostních systémů a aplikací a bezpečnostního 
dohledu pro prostředí informačních a komunikačních technologií s vazbou 
na mezinárodní systémy. (25110, 25210, 25230, 25290)

12.  Poskytování odborného poradenství a konzultací v oblasti digitalizace 
procesů informačních systémů s mezinárodním dopadem nebo v oblasti 
vytváření celostátní strategií digitalizace. (25220)

13.  Poskytování odborného poradenství a konzultací v oblasti centralizovaných 
databází integrující systémy s mezinárodním dopadem. (25210)

14.  Poskytování konzultační a poradenské činnosti při koncipování informační 
koncepce eGovernmentu nebo koncepce určené pro mezinárodní spolupráci 
nebo pro strategie na úrovni resortů s celostátním dopadem. (25220)

15.  Tvorba koncepce informační politiky a strategie rozsáhlé soustavy infor-
mačních systémů veřejné správy, například resortu, vytváření dlouhodobé 
strategie informačních potřeb resortu a jeho komunikační infrastruktury, 
koordinace vývoje, provozu, inovací a údržby soustavy informačních 
a komunikačních systémů nebo certifikačních systémů a zajišťování její 



31

harmonizace s celostátní informační politikou a dalšími mezinárodními 
požadavky. (25110, 25210, 25230, 25290)

16.  Koordinace vývoje a programování složitých informačních a komunikačních 
systémů s víceuživatelským rozhraním, složitým datovým modelem a vel-
kým množství integrací s okolními systémy, tvorby vývojové dokumentace 
a návrhu optimálního programového vybavení nebo navrhování složitých 
informačních a komunikačních systémů veřejné správy (eGovernment) 
s celostátní architekturou. (25120, 25140)

17.  Koordinace vývoje bezpečnostních technologií a systémů s celostátní pů-
sobností. (25110, 25120, 25140)

18.  Koordinace analýz a vývoje nového aplikačního programového vybavení 
nebo zásadních úprav stávajících informačních a komunikačních systémů 
a navrhování nových nástrojů a prostředků realizace těchto systémů. (25120, 
25140)

19.  Komplexní koordinace analytických činností v oblasti informačních 
a komunikačních systémů u subjektů s rozsáhlým vnitřním členěním 
na organizační složky státu s celostátní působností a ovlivňující jednání 
nejširších skupin obyvatelstva a s případným mezinárodním dopadem, 
tvorby dokumentací a nejsložitějších modelů vystihujících závěry z kom-
plexních analýz použitelných pro další rozvoj, provoz a splnění cílů těchto 
informačních a komunikačních systémů. (25110)

20.  Tvorba informační koncepce subjektů s rozsáhlým vnitřním členěním 
na organizační složky státu s celostátní působností a ovlivňující jednání 
nejširších skupin obyvatelstva, zahrnující tvorbu strategie rozsáhlé sou-
stavy informačních systémů, vytváření dlouhodobé strategie informačních 
potřeb a informační a komunikační infrastruktury, koordinace vývoje, pro-
vozu, inovací a údržby soustavy informačních a komunikačních systémů 
a zajišťování její harmonizace s celostátní informační politikou a dalšími 
mezinárodními požadavky. (24223, 24340, 25110)

21.  Tvorba architektury a vývoje centrálních a rozsáhlých informačních služeb 
subjektů veřejné a státní správy se složitým vnitřním členěním s celostátní 
působností a ovlivňující jednání nejširších skupin obyvatelstva nebo urče-
né pro speciální a vysoce odborné využití, s rozsahem architektonického 
modelu do 5000 prvků/vazeb (na všech vrstvách architektury). Koordinace 
vzájemného, řízeného a bezpečného propojování subjektů veřejné a státní 
správy, komunikace subjektů veřejné a státní správy s jinými subjekty 
ve vnějších sítích, například internetem nebo komunikační infrastrukturou 
Evropské unie. (25110, 25210, 25230, 25290)

22.  Komplexní koordinace přípravy a realizace komplexních rozsáhlých projek-
tů informačních a komunikačních systémů zajištujících realizaci stěžejních 
cílů státních politik nebo politik Evropské unie, například v oblasti finanční 
a rozpočtové, obrany, bezpečnosti, zaměstnanosti, sociálního zabezpečení 
nebo zdravotní. (24340)

23.  Samostatné řešení složitých problémů výkonnosti, bezpečnosti a dostup-
nosti služeb souvisejících s nasazováním a provozem komplexu různých 
technologických komponent a platforem. (25110, 24340)

24.  Návrh, implementace, kontrola a hodnocení dodržování smluvních podmí-
nek provozu včetně úrovně provozního zabezpečení služeb (SLA), včetně 
návrhu a implementace nápravných opatření. ( 25110, 24340)



32

 15. platová třída
1.  Tvorba celostátní koncepce a strategie informační a komunikační politiky 

státu. Tvorba informační koncepce České republiky. (21539, 24223, 24340, 
25110)

2.  Tvorba koncepcí rozvoje projektů informačních systémů, informačních 
a komunikačních technologií a kybernetické bezpečnosti České republiky. 
(25220, 25290)

3.  Tvorba architektury a koncepce vývoje centrálních informačních služeb 
elektronické veřejné správy (eGovernment). (25110, 25210, 25230, 25290)

4.  Tvorba koncepce komunikační infrastruktury veřejné správy jako celku 
(sjednocená datová síť subjektů veřejné a státní správy České republiky). 
(25110, 25210, 25230, 25290)

5.  Komplexní koordinace vývoje a programování nejsložitějších informačních 
a komunikačních systémů nebo soustavy informačních a komunikačních 
systémů s celostátní nebo širší topologií a hierarchickou strukturou a návaz-
nostmi na mezinárodní systémy včetně vytváření dodavatelských strategií. 
(25120, 25140)

6.  Tvorba komplexní architektury úřadu nebo subjektu obsahující více 
rozsáhlých a centrálních informačních systémů nebo služeb nebo jiného 
subjektu s rozsahem modelu architektury (na všech vrstvách architektury) 
nad 5000 prvků a vazeb. (25110, 25210, 25230, 25290)“

Str. 701 V dílu 70. v 8. platové třídě se v bodu 2 slovo „programu“ nahrazuje slovem 
„ Programu“ a za slova „rozvoje venkova“ se vkládají slova „nebo Strategického 
plánu Společné zemědělské politiky“.

Str. 701 V dílu 70. v 9. platové třídě se v bodu 4 slovo „programu“ nahrazuje slovem 
„ Programu“ a za slova „rozvoje venkova“ se vkládají slova „nebo Strategického 
plánu Společné zemědělské politiky“.

Str. 702 V dílu 70. ve 12. platové třídě se v bodu 6 slova „trhů a programu“ nahrazují slovy 
„trhu, Programu“ a za slova „rozvoje venkova“ se vkládají slova „a Strategického 
plánu Společné zemědělské politiky“.



33

KATALOG PRACÍ VE VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH A SPRÁVĚ;
KATALOG SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

5. aktualizované vydání (březen 2023)

1. aktualizace k 1. 1. 2024

ČÁST PRVNÍ – ZAŘAZOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD

Oddíl A – Zařazování zaměstnanců do platových tříd – obecná 
východiska a právní předpisy

Str. 44 V § 111 odst. 1 věta poslední zní – změna provedená zákonem č. 281/2023 Sb. 
s účinností od 1. října 2023:

 „Do mzdy, platu nebo odměny z dohody se pro tento účel nezahrnuje mzda 
ani plat za práci přesčas, příplatek za práci ve svátek, za noční práci, za práci 
ve ztíženém pracovním prostředí a za práci v sobotu a v neděli.“

 Redakční poznámka k § 111 zní:

 „Red. pozn.: Od 1. ledna 2024 vláda nařízením č. 396/2023 Sb., kterým se 
mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních 
zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku 
ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších před-
pisů, stanovila částku minimální mzdy ve výši 18 900 Kč za měsíc a 112,50 Kč 
za  hodinu.“

Str. 48 V § 145 odst. 2 písm. b) zní – změna provedená zákonem č. 281/2023 Sb. s účin-
ností od 1. října 2023:

 „b) náhrada mzdy, platu nebo odměny z dohody,“

Str. 49 V § 147 odst. 1 zní – změna provedená zákonem č. 281/2023 Sb. s účinností 
od 1. října 2023:

 „(1) Zaměstnavatel smí srazit zaměstnanci [§ 146 písm. a)] jen
 a)  daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti,
 b)  pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstna-

nosti a pojistné na všeobecné zdravotní pojištění,
 c)  zálohu na mzdu, plat nebo odměnu z dohody, kterou je zaměstnanec povi-

nen vrátit proto, že nebyly splněny podmínky pro přiznání této mzdy nebo 
platu,

 d)  nevyúčtovanou zálohu na cestovní náhrady, popřípadě jiné nevyúčtované 
zálohy poskytnuté zaměstnanci k plnění jeho pracovních úkolů,

 e)  náhradu mzdy, platu nebo odměny z dohody za dovolenou, na niž zaměst-
nanec ztratil právo nebo na niž mu právo nevzniklo, a náhradu mzdy, platu 
nebo odměny z dohody podle § 192, na niž zaměstnanci právo nevzniklo.“



34

Str. 54  V § 303 odst. 1 až 5 zní – změny provedené zákony č. 281/2023 Sb. a č. 412/2023 Sb. 
s účinností od 1. ledna 2024:

 „(1) Zaměstnanci
a)  ve správních úřadech,
b)  zaměstnanci v

 1.  Policii České republiky,
 2.  ozbrojených silách České republiky83),
 3.  Generální inspekci bezpečnostních sborů,
 4.  Bezpečnostní informační službě,
 5.  Úřadu pro zahraniční styky a informace,
 6.  Vězeňské službě České republiky,
 7.  Probační a mediační službě,
 8.  Kanceláři prezidenta republiky,
 9. Kanceláři Poslanecké sněmovny,
 10. Kanceláři Senátu,
 11. Kanceláři Veřejného ochránce práv,
 12. Kanceláři finančního arbitra,
 13. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
 14. České správě sociálního zabezpečení, Institutu posuzování zdravotního 

stavu a v územních správách sociálního zabezpečení,
 15. Nejvyšším kontrolním úřadu,
 16. Úřadu pro ochranu osobních údajů,
 17. Ústavu pro studium totalitních režimů,
 18. chráněných krajinných oblastech a národních parcích,
 19. Správě úložišť radioaktivních odpadů,

c) zaměstnanci u soudů a státních zastupitelství,
d) zaměstnanci

 1. České národní banky,
 2.  státních fondů,

e) zaměstnanci územních samosprávných celků zařazení
 1.  do obecního úřadu,
 2.  městského úřadu,
 3. magistrátu statutárního města nebo magistrátu územně členěného 

statutárního města, úřadu městského obvodu nebo úřadu městské části 
územně členěného statutárního města,

 4.  krajského úřadu,
 5.  Magistrátu hlavního města Prahy a úřadu městské části hlavního města 

Prahy, s výjimkou úředníků územních samosprávných celků podle 
zvláštního právního předpisu84),

f)  zaměstnanci územních samosprávných celků zařazení v obecní policii,
g) zaměstnanci škol zřizovaných Ministerstvem vnitra85) a zaměstnanci Poli-

cejní akademie České republiky86),
mají zvýšené povinnosti uvedené v odstavci 2.

 (2) Zaměstnanci uvedení v odstavci 1 jsou dále povinni
a)  jednat a rozhodovat nestranně a zdržet se při výkonu práce všeho, co by 

mohlo ohrozit důvěru v nestrannost rozhodování,



35

b)  zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu 
zaměstnání a které v zájmu zaměstnavatele nelze sdělovat jiným osobám; to 
neplatí, pokud byli této povinnosti zproštěni statutárním orgánem nebo jím 
pověřeným vedoucím zaměstnancem, nestanoví-li zvláštní právní předpis 
jinak,

c)  v souvislosti s výkonem zaměstnání nepřijímat dary nebo jiné výhody, 
s výjimkou darů nebo výhod poskytovaných zaměstnavatelem, u něhož 
jsou zaměstnáni, nebo na základě právních předpisů,

d)  zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu veřejného zájmu se zájmy 
osobními, zejména nezneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem 
zaměstnání ve prospěch vlastní nebo někoho jiného.

 (3) Zaměstnanci uvedení v odstavci 1 nesmějí být členy řídících nebo 
kontrolních orgánů právnických osob provozujících podnikatelskou činnost; 
to neplatí, pokud do takového orgánu byli vysláni zaměstnavatelem, u něhož 
jsou zaměstnáni. Celkový úhrn odměn vyplacených zaměstnanci za všechna 
členství v řídících nebo kontrolních orgánech právnických osob provozujících 
podnikatelskou činnost za kalendářní rok včetně podílu na zisku či jiného pe-
něžitého plnění činí nejvýše 25 % z ročního úhrnu nejvyššího platového tarifu 
a nejvýše přípustného osobního příplatku v příslušné platové třídě a v případě 
vedoucího zaměstnance též příplatku za vedení, který mu lze jako nejvýše pří-
pustný přiznat podle § 124 odst. 3 ve spojení se zvláštním právním předpisem, 
a to podle naposledy zaměstnancem obsazeného místa, na kterém zaměstnanec 
v příslušném kalendářním roce naposledy vykonával práci. Zaměstnanec je 
povinen zaměstnavatele bezodkladně informovat o každém peněžitém plnění, 
které mu bylo vyplaceno.
 (4) Zaměstnanci uvedení v odstavci 1 mohou podnikat jen s předchozím 
písemným souhlasem zaměstnavatele, u něhož jsou zaměstnáni.
 (5) Omezení stanovené v odstavci 4 se nevztahuje na činnost vědeckou, 
pedagogickou, publicistickou, literární nebo uměleckou a na správu vlastního 
majetku.“

83)  Zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů.
84)  Zákon č. 312/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
85)  § 172 odst. 2 školského zákona.
86)  § 94 odst. 2 zákona o vysokých školách.

Oddíl B – Katalog prací

 Nařízení vlády č. 395/2023 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů

Str. 12 V řádku 2.19.27 Farmaceutický asistent ve sloupci Platová třída se číslo „10“ nahra-
zuje číslem „11“.

 V řádku 2.19.39 Farmaceut ve sloupci Platová třída se číslo „14“ nahrazuje čís-
lem „15“.

Nabylo účinnosti 
1. ledna 2024



36

 V řádku 2.19.40 Zubní lékař ve sloupci Platová třída se číslo „11“ nahrazuje čís-
lem „12“.

 V řádku 2.19.41 Lékař ve sloupci Platová třída se číslo „11“ nahrazuje číslem „12“.

Str. 85 Do výčtu novel nařízení vlády č. 222/2010 Sb. se na konec textu doplňuje text 
„č. 395/2023 Sb.“

Str. 409 Povolání 2.19.27  Farmaceutický asistent včetně nadpisu zní:

 „2.19.27 FARMACEUTICKÝ ASISTENT
 9. platová třída

 1.  Provádění odborných činností spojené zejména s přípravou a kontrolou 
léčivých přípravků připravovaných na lékařské předpisy i do zásoby, 
s výjimkou silně a velmi silně účinných léčiv, asistence při přípravě 
radiofarmak, cytostatik a asepticky připravovaných léčiv, výdej léčivých 
přípravků, jejichž výdej není vázán na lékařský předpis, výdej léčivých pří-
pravků na žádanku, nejde-li o žádanku s modrým pruhem, výdej a prodej 
zdravotnických prostředků na lékařský předpis. Poskytování konzultační 
činnosti v oblasti volně prodejných léčiv, doplňků stravy a zdravotnických 
prostředků. (32130)

 10. platová třída
1.  Metodické usměrňování správného zacházení s léčivými přípravky a zdra-

votnickými prostředky na odděleních nemocnic, k jehož výkonu je nezbytné 
získání specializované nebo zvláštní odborné způsobilosti. (32130)

2.  Hodnocení kvality zdravotní péče, k jehož výkonu je nezbytné získání 
specializované způsobilosti. (32130)

 11. platová třída
1.  Provádění specializovaných odborných činností v oboru farmaceutický 

asistent, například v rámci aseptické přípravy léčiv, přípravy radiofarmak, 
přípravy all-in-one vaků a cytostatik, kontroly a analýzy léčiv za použití 
instrumentálních metod, například spektrofotometru, polarimetru, k je-
jichž výkonu je nezbytné získání specializované nebo zvláštní odborné 
způsobilosti. (32130)

2.  Stanovování zásadní strategie a koncepce v rámci oboru farmaceutický 
asistent, metodická a koncepční činnost v rámci oboru farmaceutický asis-
tent, příprava standardů specializovaných postupů v oboru farmaceutický 
asistent, aplikace výsledků výzkumu a vývoje do klinické praxe na vlast-
ním pracovišti i v rámci oboru farmaceutický asistent, k jejichž výkonu je 
nezbytné získání specializované způsobilosti. (32130)

3.  Zajišťování a provádění celoživotního vzdělávání zdravotnických pra-
covníků, včetně specializačního vzdělávání v oboru příslušné specializace, 
k jejichž výkonu je nezbytné získání specializované způsobilosti. (32130)“

Str. 421 V povolání 2.19.39 Farmaceut ve 14. platové třídě bod 1 zní:

„1. Vykonávání vysoce náročných farmaceutických činností souvisejících se 
zajištěním komplexní lékárenské péče pro zdravotnická zařízení ústavní 
péče. Zavádění systému a kontrola pravidel souvisejících s bezpečným 



37

zacházením s léčivy, bezpečnou a racionální farmakoterapií, provádění 
konzultačních činností na úseku klinické farmacie s uplatňováním princi-
pů lékové politiky a farmakoekonomiky. Farmaceutická péče poskytovaná 
ve spolupráci s dalšími členy multidisciplinárního týmu. Zavádění nových 
poznatků stabilitních a kompatibilních studií do přípravy léčiv. Zajišťování 
a provádění celoživotního vzdělávání farmaceutů včetně specializačního 
vzdělávání v příslušném oboru specializace. (22622, 22623, 22629)“

 V povolání 2.19.39 Farmaceut se doplňuje 15. platová třída, která včetně nadpisu 
zní:

 „15. platová třída
1.  Vědecká práce nebo tvůrčí aplikace výsledků vědecké a výzkumné činnosti 

při vysoce specializovaných výkonech včetně specifických konziliárních 
činností a vytváření podmínek pro interdisciplinární formy práce a rozvoj 
příslušného oboru na národní, případně nadnárodní úrovni, k jejichž výko-
nu je nezbytné získání specializované způsobilosti. (22622, 22623, 22629)“

Str. 422 Povolání 2.19.40 Zubní lékař včetně nadpisu zní:

 „2.19.40 ZUBNÍ LÉKAŘ
 12. platová třída

1.  Preventivní, protetická, diagnostická, léčebná a dispenzární péče o chrup, 
vykonávaná pod odborným dohledem. (22611)

 13. platová třída
1.  Samostatné provádění preventivní, protetické, diagnostické, léčebné a dis-

penzární péče o chrup. (22611)

 14. platová třída
1.  Samostatné provádění preventivní, protetické, diagnostické, léčebné a dis-

penzární péče o chrup, k jejímuž výkonu je nezbytné získání specializované 
způsobilosti nebo dalšího odborného vzdělání v zubním lékařství, revizní 
a posudková činnost. (22612, 22613, 22614, 22619)

 15. platová třída
1.  Vědecká práce nebo tvůrčí aplikace výsledků vědecké a výzkumné činnosti 

při vysoce specializovaných léčebných výkonech včetně specifických 
konziliárních činností a vytváření podmínek pro interdisciplinární formy 
práce a rozvoj příslušného oboru na národní, případně nadnárodní úrovni. 
(22612, 22613, 22614, 22619)

 Je-li nutné použít v tomto povolání kód v 1. hlavní třídě CZ-ISCO (řídící pracov-
níci), použije se 13422.“

 Povolání 2.19.41 Lékař včetně nadpisu zní:

 „2.19.41 LÉKAŘ
 12. platová třída

1.  Preventivní, diagnostická, léčebná, léčebně rehabilitační, dispenzární nebo 
paliativní péče vykonávaná pod odborným dozorem nebo pod odborným 
dohledem lékaře se specializovanou způsobilostí. (22113, 22128)



38

2.  Lékařské činnosti v ochraně a podpoře veřejného zdraví vykonávané 
pod odborným dozorem nebo pod odborným dohledem lékaře se speciali-
zovanou způsobilostí. (22113, 22128)

 13. platová třída
1.  Preventivní, diagnostická, léčebná, léčebně rehabilitační, dispenzární nebo 

paliativní péče, k jejímuž samostatnému výkonu je nezbytné absolvování 
základního kmene. (22113, 22128)

2.  Lékařské činnosti v ochraně a podpoře veřejného zdraví, k jejichž 
samostatnému výkonu je nezbytné absolvování základního kmene. (22113, 
22128)

 14. platová třída
1.  Samostatná preventivní, diagnostická, léčebná, léčebně rehabilitační, dis-

penzární nebo paliativní péče, k jejímuž samostatnému výkonu je nezbytné 
získání specializované způsobilosti. (22111, 22112, 22121, 22122, 22123, 
22124, 22125, 22126, 22127, 22129)

2.  Samostatně vykonávané lékařské činnosti v ochraně a podpoře veřejného 
zdraví, k jejichž výkonu je nezbytné získání specializované způsobilosti. 
(22129)

3.  Příprava podkladů pro hodnocení a řízení zdravotních rizik, hodnocení 
zdravotního stavu a jeho důsledků. (22129)

4.  Lékařská posudková a revizní činnost. (22119, 22129)

 15. platová třída
1.  Práce ve výzkumu a vývoji nebo tvůrčí aplikace výsledků vědecké a vý-

zkumné činnosti při vysoce specializovaných léčebných výkonech nebo 
v ochraně a podpoře veřejného zdraví včetně specifických konziliárních 
činností a vytváření podmínek pro interdisciplinární formy práce a rozvoj 
příslušného oboru na národní, případně nadnárodní úrovni, k jejichž vý-
konu je nezbytné získání specializované způsobilosti. (22111, 22112, 22121, 
22122, 22123, 22124, 22125, 22126, 22127, 22129)

 Je-li nutné použít v tomto povolání kód v 1. hlavní třídě CZ-ISCO (řídící pracov-
níci), použije se 13422 nebo 13421.“

ČÁST DRUHÁ – ZAŘAZOVÁNÍ SLUŽEBNÍCH MÍST STÁTNÍCH 
ZAMĚSTNANCŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD

Oddíl A – Zařazování služebních míst státních zaměstnanců 
do platových tříd – obecná východiska a právní předpisy

Str. 509 V § 145 odst. 2 písm. b) zní – změna provedená zákonem č. 281/2023 Sb. s účin-
ností od 1. října 2023:

 „b) náhrada mzdy, platu nebo odměny z dohody,“



39

 V § 147 odst. 1 zní – změna provedená zákonem č. 281/2023 Sb. s účinností 
od 1. října 2023:

 „(1) Zaměstnavatel smí srazit zaměstnanci [§ 146 písm. a)] jen
a)  daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti,
b)  pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstna-

nosti a pojistné na všeobecné zdravotní pojištění,
c)  zálohu na mzdu, plat nebo odměnu z dohody, kterou je zaměstnanec povi-

nen vrátit proto, že nebyly splněny podmínky pro přiznání této mzdy nebo 
platu,

d)  nevyúčtovanou zálohu na cestovní náhrady, popřípadě jiné nevyúčtované 
zálohy poskytnuté zaměstnanci k plnění jeho pracovních úkolů,

e)  náhradu mzdy, platu nebo odměny z dohody za dovolenou, na niž zaměst-
nanec ztratil právo nebo na niž mu právo nevzniklo, a náhradu mzdy, platu 
nebo odměny z dohody podle § 192, na niž zaměstnanci právo nevzniklo.“

Str. 516 V § 104 odst. 1 zní – změna provedená zákonem č. 281/2023 Sb. s účinností 
od 1. října 2023:

 „(1) Překážky ve službě na straně státního zaměstnance pro důležité 
osobní překážky, překážky ve službě na straně státního zaměstnance z důvodu 
obecného zájmu a společná ustanovení o překážkách ve službě na straně státní-
ho zaměstnance se řídí § 191, 191a, § 199 odst. 1 a 2, § 200 až 204 a 206 zákoní-
ku práce a nařízením vlády, kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých 
osobních překážek v práci.“

Str. 518 Celý text týkající se platu při výkonu služby z jiného místa včetně poznámky se 
vypouští. 

 Nařízení vlády č. 447/2023 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, 
ve znění pozdějších předpisů

Str. 522 Do výčtu novel nařízení vlády č. 304/2014 Sb. se na konec textu doplňuje text 
„č. 447/2023 Sb.“

 V § 1 odst. 3 zní:

 „(3) Státnímu zaměstnanci, který je zařazen nebo jmenován na služební 
místo, pro které je stanovena alespoň 11. platová třída, a které je označené 
ve služebním předpisu služebního orgánu za klíčové, může služební orgán 
určit platový tarif až ve výši dvojnásobku platového tarifu nejvyššího platového 
stupně v platové třídě stanovené pro služební místo, na které je státní zaměst-
nanec zařazen nebo jmenován. Předpokladem pro postup podle věty první je, 
že státní zaměstnanec plní na služebním místě nejsložitější, nejodpovědnější 
a nejnamáhavější služební úkoly, jejichž plnění je pro služební úřad k řádnému 
zajištění výkonu jeho působnosti nepostradatelné, a tyto služební úkoly vyža-
dují vysokou míru znalostí, dovedností a zkušeností v příslušném oboru státní 
služby.“

Nabylo účinnosti 
1. ledna 2024



40

 V § 1 se za odst. 3 vkládá nový odst. 4, který zní:

 „(4) Služební orgán může pro účely postupu podle odstavce 3 ve slu-
žebním předpisu označit nejvýše 5 % služebních míst ve služebním úřadu za 
klíčová. Limit uvedený ve větě první může být na návrh služebního orgánu 
v dotčeném služebním úřadu navýšen o dalších až 5 %, a to po schválení Mini-
sterstvem vnitra v dohodě s Ministerstvem financí.“

 Dosavadní odst. 4 se označuje jako odst. 5.

Str. 523 V § 2 se číslo „2“ nahrazuje číslem „1“.

Str. 525 V § 6 odst. 1 a 3 se číslo „3“ nahrazuje číslem „2“.  
 V § 6a odst. 2 se číslo „2“ nahrazuje číslem „1“.

Str. 526 a násl.  Příloha č. 1 se zrušuje. Dosavadní přílohy č. 2 a 3 se označují jako přílohy 
č. 1 a 2.

 Nařízení vlády č. 396/2023 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaruče-
né mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši pří-
platku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů

Str. 541 Do výčtu novel nařízení vlády č. 567/2006 Sb. se na konec textu doplňuje text 
„č. 396/2023 Sb.“

 V § 2 se číslo „103,80“ nahrazuje číslem „112,50“ a číslo „17 300“ se nahrazuje 
číslem „18 900“.

 V § 3 odstavec 1 zní:

 „(1) Nejnižší úrovně zaručené mzdy pro stanovenou týdenní pracovní 
dobu 40 hodin jsou odstupňovány podle složitosti, odpovědnosti a namáhavosti 
vykonávaných prací, zařazených do 8 skupin, a činí:

Skupina prací
Nejnižší úroveň zaručené mzdy

v Kč za hodinu v Kč za měsíc
1. 112,50 18 900
2. 116,10 19 500
3. 126,80 21 300
4. 129,80 21 800
5. 143,30 24 100
6. 158,20 26 600
7. 174,70 29 400
8. 225,00 37 800“

Nabylo účinnosti 
1. ledna 2024



KATALOG PRACÍ 
VE VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH A SPRÁVĚ

KATALOG SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ
5. aktualizované vydání

Ing. Ivan Tomší

Vydalo nakladatelství ANAG
Odpovědná redaktorka Bc. Lucie Krčová

Sazba Mgr. Markéta Pučoková
Autorská uzávěrka 2. března 2023

Tisk a vazba FINIDR, s.r.o.
Lípová 1965, 737 01 Český Těšín

ISBN 978-80-7554-387-5

ANAG, spol. s r. o.
Kollárovo nám. 698/7, 779 00 Olomouc

tel.: 585 757 411, fax: 585 418 867
e-mail: obchod@anag.cz

www.anag.cz


